



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 3.064,24
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	3.064,24

Item: 2 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 636,60
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	636,60

Item: 3 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 2.600,36
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	2.600,36

Item: 4 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.455,60
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	1.455,60

Item: 5 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.263,76
Descrição: HEMORROIDECTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	1.263,76

Item: 6 Quant.: 25 Unidade: Un Val. Ref.: 3.985,36
Descrição: COLECISTECTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	3.985,36

Item: 7 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 3.232,52
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	3.232,52

Item: 8 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 3.206,92
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	3.206,92
Item: 9	Quant.: 15	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.159,68
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL			
Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	2.159,68
Item: 10	Quant.: 15	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.440,24
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL			
Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	2.440,24
Item: 11	Quant.: 15	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.551,88
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL			
Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	2.551,88
Item: 12	Quant.: 15	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.739,96
Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL			
Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	1.739,96
Item: 13	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.385,32
Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE			
Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	2.385,32
Item: 14	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 574,88
Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO			
Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	574,88
Item: 15	Quant.: 5	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.358,08
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL			
Autor		Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		Serviço	1.358,08
LOTE 2			
Item: 1	Quant.: 8	Unidade: Un	Val. Ref.: 3.316,24
Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS			
Autor		Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA		Serviço	3.316,24
Item: 2	Quant.: 15	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.796,80
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO			
Autor		Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA		Serviço	1.796,80



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 3 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 669,68

Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇÃO DO COLO DO UTERO

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	669,68

Item: 4 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 4.414,56

Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	4.414,56

Item: 5 Quant.: 25 Unidade: Un Val. Ref.: 3.631,72

Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	3.631,72

Item: 6 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.941,75

Descrição: LAQUEADURA TUBARIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.941,75

Item: 7 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 2.115,76

Descrição: MIOMECTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	2.115,76

Item: 8 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 2.039,44

Descrição: OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	2.039,44

Item: 9 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.862,36

Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.862,36

Item: 10 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 1.490,16

Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.490,16

Item: 11 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 898,72

Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	898,72

Item: 12 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 1.491,56

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.491,56

LOTE 4

Item: 1	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.392,72
Descrição: ADENOIDECTOMIA			

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.392,72

Item: 2	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.226,28
Descrição: AMIGDALECTOMIA			

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.226,28

Item: 3	Quant.: 20	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.348,88
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA			

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.348,88

Item: 4	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.507,00
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA			

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.507,00

Item: 5	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.472,60
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)			

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	2.472,60

Item: 6	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.262,60
Descrição: TURBINECTOMIA			

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.262,60

Item: 7	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 989,84
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	989,84

LOTE 5

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.198,88
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.198,88

Item: 2	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.198,80
Descrição: CISTORRAFIA			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.198,80
Item: 3	Quant.: 12	Unidade: Un
Descrição: CISTOSTOMIA		Val. Ref.: 2.417,16
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.417,16
Item: 4	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL		Val. Ref.: 1.946,44
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.946,44
Item: 5	Quant.: 20	Unidade: Un
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J		Val. Ref.: 874,72
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	874,72
Item: 6	Quant.: 8	Unidade: Un
Descrição: LITOTRIPSIA		Val. Ref.: 2.216,00
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.216,00
Item: 7	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL		Val. Ref.: 4.889,72
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.889,72
Item: 8	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: PIELOPLASTIA		Val. Ref.: 2.608,64
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.608,64
Item: 9	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA		Val. Ref.: 2.518,16
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.518,16
Item: 10	Quant.: 8	Unidade: Un
Descrição: URETEROLITOTOMIA		Val. Ref.: 4.388,28
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.388,28
Item: 11	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: URETEROPLASTIA		Val. Ref.: 2.515,84
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.515,84
Item: 12	Quant.: 2	Unidade: Un
		Val. Ref.: 136,40



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	136,40

Item: 13 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 1.226,32
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.226,32

Item: 14 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 1.878,20
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.878,20

Item: 15 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 1.505,17
Descrição: URETRORRRAFIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.505,17

Item: 16 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 1.279,68
Descrição: URETROTOMIA INTERNA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.279,68

Item: 17 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 4.006,84
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.006,84

Item: 18 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 3.406,32
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	3.406,32

Item: 19 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 848,36
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	848,36

Item: 20 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 1.541,28
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.541,28

Item: 21 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 903,44
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	903,44



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 22 Quant.: 7 Unidade: Un Val. Ref.: 1.027,88

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.027,88

Item: 23 Quant.: 7 Unidade: Un Val. Ref.: 1.030,24

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.030,24

Item: 24 Quant.: 12 Unidade: Un Val. Ref.: 1.755,48

Descrição: VASECTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.755,48

Item: 25 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 1.491,94

Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.491,94

Item: 26 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 876,48

Descrição: POSTECTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	876,48

Item: 27 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 1.889,72

Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.889,72

Item: 28 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 4.569,00

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.569,00

Item: 29 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 1.565,20

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.565,20

Item: 30 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 1.491,56

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.491,56

Item: 31 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 4.591,00

Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA

**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.591,00

Item: 32	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 3.439,48
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	3.439,48

LOTE 6

Item: 1	Quant.: 12	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.050,72
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS			

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.050,72
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.050,72

Item: 2	Quant.: 25	Unidade: Un	Val. Ref.: 994,07
Descrição: TENÓLISE			

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	994,07
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	994,07

Item: 3	Quant.: 35	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.815,54
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ			

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.815,54
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.815,54

Item: 4	Quant.: 30	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.947,53
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.947,53
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.947,53

Item: 5	Quant.: 3	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.404,33
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO			

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.404,33
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.404,33

Item: 6	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.258,72
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)			

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.258,72
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.258,72

Item: 7	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.287,52
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA			

**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.287,52
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.287,52
Item: 8	Quant.: 10	Unidade: Un Val. Ref.: 1.594,75
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES		
Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.594,75
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.594,75
Item: 9	Quant.: 35	Unidade: Un Val. Ref.: 2.065,87
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS		
Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.065,87
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.065,87
Item: 10	Quant.: 10	Unidade: Un Val. Ref.: 1.229,19
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES		
Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.229,19
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.229,19
Item: 11	Quant.: 20	Unidade: Un Val. Ref.: 1.506,35
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO		
Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.506,35
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.506,35
Item: 12	Quant.: 5	Unidade: Un Val. Ref.: 1.002,55
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES		
Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.002,55
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.002,55
Item: 13	Quant.: 3	Unidade: Un Val. Ref.: 974,45
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES		
Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	974,45
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	974,45
Item: 14	Quant.: 3	Unidade: Un Val. Ref.: 2.353,35
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS		
Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.353,35
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.353,35
Item: 15	Quant.: 3	Unidade: Un Val. Ref.: 1.142,45

**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.142,45
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.142,45

Item: 16 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.779,05

Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.779,05
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.779,05

Item: 17 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 2.226,72

Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.226,72
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.226,72

Item: 18 Quant.: 3 Unidade: Un Val. Ref.: 1.104,11

Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.104,11
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.104,11

Item: 19 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 3.139,80

Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.139,80
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.139,80

Item: 20 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 3.139,80

Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.139,80
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.139,80

Item: 21 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 3.340,48

Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.340,48
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.340,48

LOTE 7

Item: 1 Quant.: 35 Unidade: Un Val. Ref.: 6.882,96

Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	6.882,96
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	6.883,00



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 2 Quant.: 45 Unidade: Un Val. Ref.: 1.427,40

Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.430,00
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.427,40

Item: 3 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 3.991,11

Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.991,11
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.991,11

Item: 4 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 850,98

Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	850,98
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	850,98

Item: 5 Quant.: 35 Unidade: Un Val. Ref.: 2.040,60

Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.040,60
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.040,60

DOCUMENTOS ANEXADOS

KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME

Horário: 04/08/2024 18:43 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63bad36e3fc94841bab99c2f68fe21da.pdf>

Horário: 04/08/2024 18:43 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8cbf132d8ca14833bb26e1e9b6ee92bc.pdf>

Horário: 04/08/2024 18:43 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5607e92a53b840d8ac4d2ce14768d776.pdf>

Horário: 04/08/2024 18:43 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d1635f05337f41fdaa5864d7fbc1a29a.pdf>

Horário: 04/08/2024 18:43 **Documento:** Declaração de responsabilidade

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19a27ec7e0814541b431c147046cbc6c.pdf>

Horário: 04/08/2024 18:43 **Documento:** Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08344aa5085d4e7a8e40ac39bb8ef679.pdf>

Horário: 04/08/2024 18:43 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c80ed0ce56114e8a87ff5f6e23c941aa.pdf>



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19c330efd3304f1fb4d7ac6c56b084e4.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/343289853b804335809280d7449722d4.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33208ce45b054544bfd58496811a0e4b.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba9e8e954eab4a458085d1bde3d50d23.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9cf63ed94c81485681234194a75e3954.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/641282f5e0c44114b578c53d267f0c01.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f7b8ead5a897464583481cb5471d9a6d.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2e8098f1403480090a07bb2c8061d9a.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f0e6daf731e4759ac91e86c13c2328f.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1db44f0498574bae83438cbba7cca9d4.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9940509f9fe4730a1a310bbe2acff4.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e26b1e6d026648218d7251e06b18ce44.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bbfad769dfd8430ea36c28d32a79719a.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/453b3b44a74c410e8ae1e0163f5cf8bb.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3baf2e677cf4ac995f5e7ed089dab1b.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1625369efa044c168474d4c8dc405c8f.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7640073de62f424a868bf4cb7ea194a8.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/40b4cf14eac542a48a3b037fde264969.pdf	
Horário: 05/08/2024 07:56	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1dfc47ae38e74a27a3ee3692e9869b03.pdf	



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA

Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b7592a4a7f34914937278cb4483a17a.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92a223aadd334861a52ef8962d5b3142.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0db590ed77f48f38fccb5021548ce61.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33ee76709a40414b941ade2708a8f91a.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d95c3ee4bc3745d0b0a0c2d6603ba06e.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d413582dbc44c01985c3745800ec420.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/393b24163b944332a3dc6569ad7654dd.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9a41449145a4eb8b43afa4ebf06d28a.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/768b1fbcc756449baebe1e4f55ec4609.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03a535bb9ecd4624ac457d4df9aec74b.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/96660a17c9a1459a9660352634a113ae.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/def637b23951400dbf34c7bc0ebe9c41.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60dafd94655b4505bf5c42c242888088.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fbf34121dc74354b805d66682f4ec20.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7230320603b042f7bbe9b30d6890a497.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9969eb11d06a4f069be901390fd0241f.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b9647349af542138bbbc62210380a9c.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/70696443a6a44fe3a2fccfc8a0cd93e1.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d272947151ae468bab02524da1d46e71.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcd42041139b44a68c3f73923c26e17c.pdf	
Horário: 02/08/2024 14:13	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/01438503f07b42d78d7f7b9733bd976f.pdf	



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA

Horário: 03/08/2024 12:53

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0a98510d48c4f3992117a65e1d73ea5.rar>

INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA

Horário: 03/08/2024 13:01

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fea5241e9a914a5091c7d59ccfcb9f66.rar>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:43:14
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.064,24	Valor Total: 15.321,20	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 636,60	Valor Total: 3.183,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.600,36	Valor Total: 5.200,72	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.455,60	Valor Total: 21.834,00	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMORROIDECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.263,76	Valor Total: 18.956,40	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLECISTECTOMIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.985,36	Valor Total: 99.634,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.232,52	Valor Total: 16.162,60	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.206,92	Valor Total: 48.103,80	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.159,68	Valor Total: 32.395,20	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.440,24	Valor Total: 36.603,60	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.551,88	Valor Total: 38.278,20	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.739,96	Valor Total: 26.099,40	
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.385,32	Valor Total: 23.853,20	



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 574,88	Valor Total: 5.748,80	
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.358,08	Valor Total: 6.790,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS	092	23.669.391/0001-37	398.164,52	398.164,52		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:43:14
Lote 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.316,10	Valor Total: 26.528,80	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.796,80	Valor Total: 26.952,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 669,68	Valor Total: 10.045,20	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.414,56	Valor Total: 66.218,40	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.631,69	Valor Total: 90.792,25	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LAQUEADURA TUBARIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.941,74	Valor Total: 29.126,10	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIOMECTOMIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.115,75	Valor Total: 10.578,75	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OOFORRECTOMIA / OOFOROPLASTIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.039,42	Valor Total: 30.591,30	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.862,34	Valor Total: 27.935,10	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.490,16	Valor Total: 7.450,80	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 898,72	Valor Total: 4.493,60	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 12 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.491,54 Valor Total: 7.457,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	108	03.113.519/0001-74	338.172,77	338.170,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:43:14
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.392,61	Valor Total: 13.926,10	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.226,18	Valor Total: 12.261,80	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.348,78	Valor Total: 26.975,60	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.506,88	Valor Total: 6.027,52	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.472,48	Valor Total: 9.889,92	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TURBINECTOMIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.262,50	Valor Total: 5.050,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 989,76	Valor Total: 3.959,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	103	03.113.519/0001-74	78.095,76	78.089,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:43:14
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,88		Valor Total: 8.795,52
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTORRAFIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,80		Valor Total: 8.795,20
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOSTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.417,16		Valor Total: 29.005,92
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.946,44		Valor Total: 7.785,76
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 874,72		Valor Total: 17.494,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LITOTRIPSIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.216,00		Valor Total: 17.728,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.889,72		Valor Total: 19.558,88
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PIELOPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.608,64		Valor Total: 10.434,56
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.518,16		Valor Total: 10.072,64
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROLITOTOMIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.388,28		Valor Total: 35.106,24
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.515,84		Valor Total: 10.063,36
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 136,40		Valor Total: 272,80
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.226,32		Valor Total: 9.810,56
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.878,20		Valor Total: 15.025,60
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETORRAFIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.505,17		Valor Total: 12.041,36
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROTOMIA INTERNA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.279,68		Valor Total: 5.118,72
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.006,84		Valor Total: 60.102,60



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PROSTATA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.406,32	Valor Total: 27.250,56	
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 848,36	Valor Total: 3.393,44	
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.541,28	Valor Total: 15.412,80	
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 903,44	Valor Total: 3.613,76	
Item: 22	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HIDROCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.027,88	Valor Total: 7.195,16	
Item: 23	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARICONCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.030,24	Valor Total: 7.211,68	
Item: 24	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VASECTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.755,48	Valor Total: 21.065,76	
Item: 25	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.491,94	Valor Total: 5.967,76	
Item: 26	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 876,48	Valor Total: 13.147,20	
Item: 27	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.889,72	Valor Total: 7.558,88	
Item: 28	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO FISTULA VESICO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.569,00	Valor Total: 9.138,00	
Item: 29	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.565,20	Valor Total: 3.130,40	
Item: 30	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.491,56	Valor Total: 2.983,12	
Item: 31	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.591,00	Valor Total: 18.364,00	
Item: 32	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.439,48	Valor Total: 13.757,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO	030	17.709.071/0001-60	436.402,56	436.402,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:43:14					
Lote 6					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS					
Quantidade: 12		Valor Unit.: 975,40			Valor Total: 11.704,80
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: TENÓLISE					
Quantidade: 25		Valor Unit.: 922,80			Valor Total: 23.070,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ					
Quantidade: 35		Valor Unit.: 2.613,90			Valor Total: 91.486,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2.736,40			Valor Total: 82.092,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.303,70			Valor Total: 3.911,10
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.096,90			Valor Total: 20.969,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.195,30			Valor Total: 11.953,00
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.480,50			Valor Total: 14.805,00
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS					
Quantidade: 35		Valor Unit.: 1.917,90			Valor Total: 67.126,50
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.141,10			Valor Total: 11.411,00
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.398,40			Valor Total: 27.968,00
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 930,70			Valor Total: 4.653,50
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 904,60			Valor Total: 2.713,80
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.184,80			Valor Total: 6.554,40
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.060,60			Valor Total: 3.181,80



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1.651,60		Valor Total: 24.774,00
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.067,20		Valor Total: 20.672,00
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.025,00		Valor Total: 3.075,00
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.914,90		Valor Total: 5.829,80
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.914,90		Valor Total: 5.829,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.109,50		Valor Total: 6.219,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	098	20.957.666/0001-40	484.706,37	450.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	106	30.281.697/0001-87	484.706,37	475.500,00	5,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:43:14
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 6.818,50		Valor Total: 238.647,50
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 1.414,00		Valor Total: 63.630,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3.954,35		Valor Total: 39.543,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 843,00		Valor Total: 8.430,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 2.021,40		Valor Total: 70.749,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	131	20.957.666/0001-40	424.978,50	421.000,00		Não



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	028	30.281.697/0001-87	425.096,90	424.700,00	0,88	Sim
-----------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: EDILSO CICHELERO



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

				TOTAL DO PROCESSO: 2.121.827,06
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		23.669.391/0001-37		398.164,52
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 398.164,52	Total: 398.164,52
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.064,24	Valor Unit.: 3.064,24	Total Item: 15.321,20	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 636,60	Valor Unit.: 636,60	Total Item: 3.183,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.600,36	Valor Unit.: 2.600,36	Total Item: 5.200,72	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.455,60	Valor Unit.: 1.455,60	Total Item: 21.834,00	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HEMORROIDECTOMIA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.263,76	Valor Unit.: 1.263,76	Total Item: 18.956,40	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COLECISTECTOMIA				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 3.985,36	Valor Unit.: 3.985,36	Total Item: 99.634,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.232,52	Valor Unit.: 3.232,52	Total Item: 16.162,60	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3.206,92	Valor Unit.: 3.206,92	Total Item: 48.103,80	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2.159,68	Valor Unit.: 2.159,68	Total Item: 32.395,20	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.440,24 **Valor Unit.: 2.440,24** Total Item: 36.603,60

Item: 11 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.551,88 **Valor Unit.: 2.551,88** Total Item: 38.278,20

Item: 12 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.739,96 **Valor Unit.: 1.739,96** Total Item: 26.099,40

Item: 13 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.385,32 **Valor Unit.: 2.385,32** Total Item: 23.853,20

Item: 14 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 574,88 **Valor Unit.: 574,88** Total Item: 5.748,80

Item: 15 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.358,08 **Valor Unit.: 1.358,08** Total Item: 6.790,40

CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA **03.113.519/0001-74** **416.259,98**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 338.170,00 **Total: 338.170,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.316,24 **Valor Unit.: 3.316,10** Total Item: 26.528,80

Item: 2 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.796,80 **Valor Unit.: 1.796,80** Total Item: 26.952,00

Item: 3 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇÃO DO COLO DO UTERO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 669,68 **Valor Unit.: 669,68** Total Item: 10.045,20

Item: 4 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4.414,56 **Valor Unit.: 4.414,56** Total Item: 66.218,40

Item: 5 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL

Quantidade: 25 Val. Ref.: 3.631,72 **Valor Unit.: 3.631,69** Total Item: 90.792,25

Item: 6 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LAQUEADURA TUBARIA

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.941,75 **Valor Unit.: 1.941,74** Total Item: 29.126,10



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIOMECTOMIA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.115,76	Valor Unit.: 2.115,75	Total Item: 10.578,75
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2.039,44	Valor Unit.: 2.039,42	Total Item: 30.591,30
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.862,36	Valor Unit.: 1.862,34	Total Item: 27.935,10
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.490,16	Valor Unit.: 1.490,16	Total Item: 7.450,80
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 898,72	Valor Unit.: 898,72	Total Item: 4.493,60
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.491,56	Valor Unit.: 1.491,54	Total Item: 7.457,70
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 78.089,98	Total: 78.089,98
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.392,72	Valor Unit.: 1.392,61	Total Item: 13.926,10
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.226,28	Valor Unit.: 1.226,18	Total Item: 12.261,80
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.348,88	Valor Unit.: 1.348,78	Total Item: 26.975,60
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.507,00	Valor Unit.: 1.506,88	Total Item: 6.027,52
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.472,60	Valor Unit.: 2.472,48	Total Item: 9.889,92
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TURBINECTOMIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.262,60	Valor Unit.: 1.262,50	Total Item: 5.050,00



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 989,84	Valor Unit.: 989,76	Total Item: 3.959,04
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA		17.709.071/0001-60	436.402,56
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 436.402,56	Total: 436.402,56
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.198,88	Valor Unit.: 2.198,88	Total Item: 8.795,52
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTORRAFIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.198,80	Valor Unit.: 2.198,80	Total Item: 8.795,20
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOSTOMIA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.417,16	Valor Unit.: 2.417,16	Total Item: 29.005,92
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.946,44	Valor Unit.: 1.946,44	Total Item: 7.785,76
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 874,72	Valor Unit.: 874,72	Total Item: 17.494,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LITOTRIPSIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.216,00	Valor Unit.: 2.216,00	Total Item: 17.728,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.889,72	Valor Unit.: 4.889,72	Total Item: 19.558,88
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PIELOPLASTIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.608,64	Valor Unit.: 2.608,64	Total Item: 10.434,56
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.518,16	Valor Unit.: 2.518,16	Total Item: 10.072,64
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROLITOTOMIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 4.388,28	Valor Unit.: 4.388,28	Total Item: 35.106,24
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROPLASTIA			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.515,84	Valor Unit.: 2.515,84	Total Item: 10.063,36
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 136,40	Valor Unit.: 136,40	Total Item: 272,80
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.226,32	Valor Unit.: 1.226,32	Total Item: 9.810,56
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.878,20	Valor Unit.: 1.878,20	Total Item: 15.025,60
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETORRAFIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.505,17	Valor Unit.: 1.505,17	Total Item: 12.041,36
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROTOMIA INTERNA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.279,68	Valor Unit.: 1.279,68	Total Item: 5.118,72
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 4.006,84	Valor Unit.: 4.006,84	Total Item: 60.102,60
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.406,32	Valor Unit.: 3.406,32	Total Item: 27.250,56
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 848,36	Valor Unit.: 848,36	Total Item: 3.393,44
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.541,28	Valor Unit.: 1.541,28	Total Item: 15.412,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 903,44	Valor Unit.: 903,44	Total Item: 3.613,76
Item: 22	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.027,88	Valor Unit.: 1.027,88	Total Item: 7.195,16
Item: 23	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.030,24	Valor Unit.: 1.030,24	Total Item: 7.211,68



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 24	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VASECTOMIA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.755,48	Valor Unit.: 1.755,48	Total Item: 21.065,76
Item: 25	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.491,94	Valor Unit.: 1.491,94	Total Item: 5.967,76
Item: 26	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTECTOMIA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 876,48	Valor Unit.: 876,48	Total Item: 13.147,20
Item: 27	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.889,72	Valor Unit.: 1.889,72	Total Item: 7.558,88
Item: 28	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.569,00	Valor Unit.: 4.569,00	Total Item: 9.138,00
Item: 29	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.565,20	Valor Unit.: 1.565,20	Total Item: 3.130,40
Item: 30	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.491,56	Valor Unit.: 1.491,56	Total Item: 2.983,12
Item: 31	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.591,00	Valor Unit.: 4.591,00	Total Item: 18.364,00
Item: 32	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.439,48	Valor Unit.: 3.439,48	Total Item: 13.757,92
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA		20.957.666/0001-40	871.000,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 450.000,00	Total: 450.000,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.050,72	Valor Unit.: 975,40	Total Item: 11.704,80
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENÓLISE			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 994,07	Valor Unit.: 922,80	Total Item: 23.070,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.815,54	Valor Unit.: 2.613,90	Total Item: 91.486,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2.947,53	Valor Unit.: 2.736,40	Total Item: 82.092,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.404,33	Valor Unit.: 1.303,70	Total Item: 3.911,10
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.258,72	Valor Unit.: 2.096,90	Total Item: 20.969,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.287,52	Valor Unit.: 1.195,30	Total Item: 11.953,00
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.594,75	Valor Unit.: 1.480,50	Total Item: 14.805,00
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.065,87	Valor Unit.: 1.917,90	Total Item: 67.126,50
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.229,19	Valor Unit.: 1.141,10	Total Item: 11.411,00
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.506,35	Valor Unit.: 1.398,40	Total Item: 27.968,00
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.002,55	Valor Unit.: 930,70	Total Item: 4.653,50
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 974,45	Valor Unit.: 904,60	Total Item: 2.713,80
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2.353,35	Valor Unit.: 2.184,80	Total Item: 6.554,40
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.142,45	Valor Unit.: 1.060,60	Total Item: 3.181,80



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.779,05	Valor Unit.: 1.651,60	Total Item: 24.774,00
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.226,72	Valor Unit.: 2.067,20	Total Item: 20.672,00
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.104,11	Valor Unit.: 1.025,00	Total Item: 3.075,00
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.139,80	Valor Unit.: 2.914,90	Total Item: 5.829,80
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.139,80	Valor Unit.: 2.914,90	Total Item: 5.829,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.340,48	Valor Unit.: 3.109,50	Total Item: 6.219,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 421.000,00	Total: 421.000,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 6.882,96	Valor Unit.: 6.818,50	Total Item: 238.647,50
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 1.427,40	Valor Unit.: 1.414,00	Total Item: 63.630,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3.991,11	Valor Unit.: 3.954,35	Total Item: 39.543,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 850,98	Valor Unit.: 843,00	Total Item: 8.430,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.040,60	Valor Unit.: 2.021,40	Total Item: 70.749,00



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.064,24	Valor Total: 15.321,20	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 636,60	Valor Total: 3.183,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.600,36	Valor Total: 5.200,72	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.455,60	Valor Total: 21.834,00	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMORROIDECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.263,76	Valor Total: 18.956,40	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLECISTECTOMIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.985,36	Valor Total: 99.634,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.232,52	Valor Total: 16.162,60	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.206,92	Valor Total: 48.103,80	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.159,68	Valor Total: 32.395,20	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.440,24	Valor Total: 36.603,60	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.551,88	Valor Total: 38.278,20	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.739,96	Valor Total: 26.099,40	
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.385,32	Valor Total: 23.853,20	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 574,88	Valor Total: 5.748,80	
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.358,08	Valor Total: 6.790,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS	092	23.669.391/0001-37	398.164,52	398.164,52		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.316,10	Valor Total: 26.528,80	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.796,80	Valor Total: 26.952,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇÃO DO COLO DO UTERO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 669,68	Valor Total: 10.045,20	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.414,56	Valor Total: 66.218,40	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.631,69	Valor Total: 90.792,25	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LAQUEADURA TUBARIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.941,74	Valor Total: 29.126,10	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIOMECTOMIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.115,75	Valor Total: 10.578,75	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OOFORRECTOMIA / OOFOROPLASTIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.039,42	Valor Total: 30.591,30	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.862,34	Valor Total: 27.935,10	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.490,16	Valor Total: 7.450,80	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 898,72	Valor Total: 4.493,60	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 12 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.491,54 Valor Total: 7.457,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	108	03.113.519/0001-74	338.172,77	338.170,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - DESERTO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2 Unidade: Un Marca: Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS
Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 1 Unidade: Un Marca: Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL)
Quantidade: 25 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

LOTE 4 - HOMOLOGADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.392,61 Valor Total: 13.926,10

Item: 2 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: AMIGDALECTOMIA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.226,18 Valor Total: 12.261,80

Item: 3 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.348,78 Valor Total: 26.975,60

Item: 4 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.506,88 Valor Total: 6.027,52

Item: 5 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.472,48 Valor Total: 9.889,92

Item: 6 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: TURBINECTOMIA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.262,50 Valor Total: 5.050,00

Item: 7 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO
Quantidade: 4 Valor Unit.: 989,76 Valor Total: 3.959,04

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	103	03.113.519/0001-74	78.095,76	78.089,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,88		Valor Total: 8.795,52
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTORRAFIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,80		Valor Total: 8.795,20
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOSTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.417,16		Valor Total: 29.005,92
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.946,44		Valor Total: 7.785,76
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 874,72		Valor Total: 17.494,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LITOTRIPSIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.216,00		Valor Total: 17.728,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.889,72		Valor Total: 19.558,88
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PIELOPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.608,64		Valor Total: 10.434,56
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.518,16		Valor Total: 10.072,64
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROLITOTOMIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.388,28		Valor Total: 35.106,24
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.515,84		Valor Total: 10.063,36
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 136,40		Valor Total: 272,80
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.226,32		Valor Total: 9.810,56



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.878,20		Valor Total: 15.025,60
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETRORAFIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.505,17		Valor Total: 12.041,36
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROTOMIA INTERNA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.279,68		Valor Total: 5.118,72
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.006,84		Valor Total: 60.102,60
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.406,32		Valor Total: 27.250,56
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 848,36		Valor Total: 3.393,44
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.541,28		Valor Total: 15.412,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 903,44		Valor Total: 3.613,76
Item: 22	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.027,88		Valor Total: 7.195,16
Item: 23	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.030,24		Valor Total: 7.211,68
Item: 24	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VASECTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.755,48		Valor Total: 21.065,76
Item: 25	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.491,94		Valor Total: 5.967,76
Item: 26	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 876,48		Valor Total: 13.147,20
Item: 27	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.889,72		Valor Total: 7.558,88
Item: 28	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.569,00		Valor Total: 9.138,00
Item: 29	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.565,20		Valor Total: 3.130,40
Item: 30	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.491,56		Valor Total: 2.983,12



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 31	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.591,00	Valor Total: 18.364,00	
Item: 32	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.439,48	Valor Total: 13.757,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO	030	17.709.071/0001-60	436.402,56	436.402,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 975,40	Valor Total: 11.704,80	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENÓLISE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 922,80	Valor Total: 23.070,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.613,90	Valor Total: 91.486,50	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.736,40	Valor Total: 82.092,00	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.303,70	Valor Total: 3.911,10	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.096,90	Valor Total: 20.969,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.195,30	Valor Total: 11.953,00	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.480,50	Valor Total: 14.805,00	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.917,90	Valor Total: 67.126,50	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.141,10	Valor Total: 11.411,00	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.398,40	Valor Total: 27.968,00	



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 930,70	Valor Total: 4.653,50	
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 904,60	Valor Total: 2.713,80	
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.184,80	Valor Total: 6.554,40	
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.060,60	Valor Total: 3.181,80	
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.651,60	Valor Total: 24.774,00	
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.067,20	Valor Total: 20.672,00	
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.025,00	Valor Total: 3.075,00	
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.914,90	Valor Total: 5.829,80	
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.914,90	Valor Total: 5.829,80	
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.109,50	Valor Total: 6.219,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	098	20.957.666/0001-40	484.706,37	450.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	106	30.281.697/0001-87	484.706,37	475.500,00	5,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO
Lote 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6.818,50	Valor Total: 238.647,50	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1.414,00	Valor Total: 63.630,00	



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.954,35	Valor Total: 39.543,50	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 843,00	Valor Total: 8.430,00	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.021,40	Valor Total: 70.749,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	131	20.957.666/0001-40	424.978,50	421.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	028	30.281.697/0001-87	425.096,90	424.700,00	0,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

TOTAL DO PROCESSO: 2.121.827,08			
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		23.669.391/0001-37	398.164,52
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 398.164,52	Total: 398.164,52
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.064,24	Valor Unit.: 3.064,24	Total Item: 15.321,20
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 636,60	Valor Unit.: 636,60	Total Item: 3.183,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.600,36	Valor Unit.: 2.600,36	Total Item: 5.200,72
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.455,60	Valor Unit.: 1.455,60	Total Item: 21.834,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMORROIDECTOMIA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.263,76	Valor Unit.: 1.263,76	Total Item: 18.956,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLECISTECTOMIA			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 3.985,36	Valor Unit.: 3.985,36	Total Item: 99.634,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.232,52	Valor Unit.: 3.232,52	Total Item: 16.162,60
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3.206,92	Valor Unit.: 3.206,92	Total Item: 48.103,80
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2.159,68	Valor Unit.: 2.159,68	Total Item: 32.395,20
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.440,24 Valor Unit.: 2.440,24 Total Item: 36.603,60

Item: 11 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.551,88 Valor Unit.: 2.551,88 Total Item: 38.278,20

Item: 12 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.739,96 Valor Unit.: 1.739,96 Total Item: 26.099,40

Item: 13 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.385,32 Valor Unit.: 2.385,32 Total Item: 23.853,20

Item: 14 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 574,88 Valor Unit.: 574,88 Total Item: 5.748,80

Item: 15 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.358,08 Valor Unit.: 1.358,08 Total Item: 6.790,40

CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA 03.113.519/0001-74 416.260,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 338.170,00 **Total: 338.170,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.316,24 Valor Unit.: 3.316,212 Total Item: 26.529,696

Item: 2 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.796,80 Valor Unit.: 1.796,785 Total Item: 26.951,775

Item: 3 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇÃO DO COLO DO UTERO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 669,68 Valor Unit.: 669,674 Total Item: 10.045,11

Item: 4 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4.414,56 Valor Unit.: 4.414,523 Total Item: 66.217,845

Item: 5 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL

Quantidade: 25 Val. Ref.: 3.631,72 Valor Unit.: 3.631,69 Total Item: 90.792,25

Item: 6 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LAQUEADURA TUBARIA

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.941,75 Valor Unit.: 1.941,734 Total Item: 29.126,01



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MIOMECTOMIA				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.115,76	Valor Unit.: 2.115,7558	Total Item: 10.578,779	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2.039,44	Valor Unit.: 2.039,423	Total Item: 30.591,345	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.862,36	Valor Unit.: 1.862,344	Total Item: 27.935,16	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.490,16	Valor Unit.: 1.490,147	Total Item: 7.450,735	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 898,72	Valor Unit.: 898,712	Total Item: 4.493,56	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.491,56	Valor Unit.: 1.491,547	Total Item: 7.457,735	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 78.090,00	Total: 78.090,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ADENOIDECTOMIA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.392,72	Valor Unit.: 1.392,61	Total Item: 13.926,10	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: AMIGDALECTOMIA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.226,28	Valor Unit.: 1.226,18	Total Item: 12.261,80	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.348,88	Valor Unit.: 1.348,78	Total Item: 26.975,60	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.507,00	Valor Unit.: 1.506,88	Total Item: 6.027,52	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.472,60	Valor Unit.: 2.472,485	Total Item: 9.889,94	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TURBINECTOMIA				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.262,60	Valor Unit.: 1.262,50	Total Item: 5.050,00	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 989,84	Valor Unit.: 989,76	Total Item: 3.959,04
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA		17.709.071/0001-60	436.402,56
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 436.402,56	Total: 436.402,56
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.198,88	Valor Unit.: 2.198,88	Total Item: 8.795,52
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTORRAFIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.198,80	Valor Unit.: 2.198,80	Total Item: 8.795,20
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOSTOMIA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.417,16	Valor Unit.: 2.417,16	Total Item: 29.005,92
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.946,44	Valor Unit.: 1.946,44	Total Item: 7.785,76
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 874,72	Valor Unit.: 874,72	Total Item: 17.494,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LITOTRIPSIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.216,00	Valor Unit.: 2.216,00	Total Item: 17.728,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.889,72	Valor Unit.: 4.889,72	Total Item: 19.558,88
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PIELOPLASTIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.608,64	Valor Unit.: 2.608,64	Total Item: 10.434,56
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.518,16	Valor Unit.: 2.518,16	Total Item: 10.072,64
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROLITOTOMIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 4.388,28	Valor Unit.: 4.388,28	Total Item: 35.106,24
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROPLASTIA			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.515,84	Valor Unit.: 2.515,84	Total Item: 10.063,36
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 136,40	Valor Unit.: 136,40	Total Item: 272,80
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.226,32	Valor Unit.: 1.226,32	Total Item: 9.810,56
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.878,20	Valor Unit.: 1.878,20	Total Item: 15.025,60
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETRORAFIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.505,17	Valor Unit.: 1.505,17	Total Item: 12.041,36
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROTOMIA INTERNA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.279,68	Valor Unit.: 1.279,68	Total Item: 5.118,72
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 4.006,84	Valor Unit.: 4.006,84	Total Item: 60.102,60
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.406,32	Valor Unit.: 3.406,32	Total Item: 27.250,56
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 848,36	Valor Unit.: 848,36	Total Item: 3.393,44
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.541,28	Valor Unit.: 1.541,28	Total Item: 15.412,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 903,44	Valor Unit.: 903,44	Total Item: 3.613,76
Item: 22	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.027,88	Valor Unit.: 1.027,88	Total Item: 7.195,16
Item: 23	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.030,24	Valor Unit.: 1.030,24	Total Item: 7.211,68



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 24	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VASECTOMIA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.755,48	Valor Unit.: 1.755,48	Total Item: 21.065,76
Item: 25	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.491,94	Valor Unit.: 1.491,94	Total Item: 5.967,76
Item: 26	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTECTOMIA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 876,48	Valor Unit.: 876,48	Total Item: 13.147,20
Item: 27	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.889,72	Valor Unit.: 1.889,72	Total Item: 7.558,88
Item: 28	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.569,00	Valor Unit.: 4.569,00	Total Item: 9.138,00
Item: 29	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.565,20	Valor Unit.: 1.565,20	Total Item: 3.130,40
Item: 30	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.491,56	Valor Unit.: 1.491,56	Total Item: 2.983,12
Item: 31	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.591,00	Valor Unit.: 4.591,00	Total Item: 18.364,00
Item: 32	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.439,48	Valor Unit.: 3.439,48	Total Item: 13.757,92
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA		20.957.666/0001-40	871.000,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 450.000,00	Total: 450.000,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.050,72	Valor Unit.: 975,40	Total Item: 11.704,80
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENÓLISE			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 994,07	Valor Unit.: 922,80	Total Item: 23.070,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.815,54	Valor Unit.: 2.613,90	Total Item: 91.486,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2.947,53	Valor Unit.: 2.736,40	Total Item: 82.092,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.404,33	Valor Unit.: 1.303,70	Total Item: 3.911,10
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.258,72	Valor Unit.: 2.096,90	Total Item: 20.969,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.287,52	Valor Unit.: 1.195,30	Total Item: 11.953,00
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.594,75	Valor Unit.: 1.480,50	Total Item: 14.805,00
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.065,87	Valor Unit.: 1.917,90	Total Item: 67.126,50
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.229,19	Valor Unit.: 1.141,10	Total Item: 11.411,00
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.506,35	Valor Unit.: 1.398,40	Total Item: 27.968,00
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.002,55	Valor Unit.: 930,70	Total Item: 4.653,50
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 974,45	Valor Unit.: 904,60	Total Item: 2.713,80
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2.353,35	Valor Unit.: 2.184,80	Total Item: 6.554,40
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.142,45	Valor Unit.: 1.060,60	Total Item: 3.181,80



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.779,05	Valor Unit.: 1.651,60	Total Item: 24.774,00
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.226,72	Valor Unit.: 2.067,20	Total Item: 20.672,00
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.104,11	Valor Unit.: 1.025,00	Total Item: 3.075,00
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.139,80	Valor Unit.: 2.914,90	Total Item: 5.829,80
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.139,80	Valor Unit.: 2.914,90	Total Item: 5.829,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.340,48	Valor Unit.: 3.109,50	Total Item: 6.219,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 421.000,00	Total: 421.000,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 6.882,96	Valor Unit.: 6.818,50	Total Item: 238.647,50
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 1.427,40	Valor Unit.: 1.414,00	Total Item: 63.630,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3.991,11	Valor Unit.: 3.954,35	Total Item: 39.543,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 850,98	Valor Unit.: 843,00	Total Item: 8.430,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.040,60	Valor Unit.: 2.021,40	Total Item: 70.749,00



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

		Valor ref. total: 2.160.520,48		Desconto médio: 1,68%		Total economizado: 38.693,42	
LOTE 1		Quantidade.: 1	Total lote: 398.164,52	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO	5	3.064,24	3.064,24	0,00%	0,00	
2	DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL	5	636,60	636,60	0,00%	0,00	
3	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)	2	2.600,36	2.600,36	0,00%	0,00	
4	FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL	15	1.455,60	1.455,60	0,00%	0,00	
5	HEMORROIDECTOMIA	15	1.263,76	1.263,76	0,00%	0,00	
6	COLECISTECTOMIA	25	3.985,36	3.985,36	0,00%	0,00	
7	HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)	5	3.232,52	3.232,52	0,00%	0,00	
8	HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA	15	3.206,92	3.206,92	0,00%	0,00	
9	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	15	2.159,68	2.159,68	0,00%	0,00	
10	HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL	15	2.440,24	2.440,24	0,00%	0,00	
11	HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL	15	2.551,88	2.551,88	0,00%	0,00	
12	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	15	1.739,96	1.739,96	0,00%	0,00	
13	HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	10	2.385,32	2.385,32	0,00%	0,00	
14	EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO	10	574,88	574,88	0,00%	0,00	
15	TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL	5	1.358,08	1.358,08	0,00%	0,00	
LOTE 2		Quantidade.: 1	Total lote: 338.172,77	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 2,77	



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS	8	3.316,24	3.316,10	0,00%	1,12
2	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO	15	1.796,80	1.796,80	0,00%	0,00
3	CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO	15	669,68	669,68	0,00%	0,00
4	HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	15	4.414,56	4.414,56	0,00%	0,00
5	HISTERECTOMIA TOTAL	25	3.631,72	3.631,69	0,00%	0,75
6	LAQUEADURA TUBARIA	15	1.941,75	1.941,74	0,00%	0,15
7	MIOMECTOMIA	5	2.115,76	2.115,75	0,00%	0,05
8	OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA	15	2.039,44	2.039,42	0,00%	0,30
9	SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL	15	1.862,36	1.862,34	0,00%	0,30
10	EXERESE DE CISTO VAGINAL	5	1.490,16	1.490,16	0,00%	0,00
11	EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE	5	898,72	898,72	0,00%	0,00
12	TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL	5	1.491,56	1.491,54	0,00%	0,10

LOTE 4 Quantidade.: 1 **Total lote: 78.095,76** **Média lote (%): 0,01%** **Econ. lote: 5,78**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADENOIDECTOMIA	10	1.392,72	1.392,61	0,01%	1,10
2	AMIGDALECTOMIA	10	1.226,28	1.226,18	0,01%	1,00
3	ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA	20	1.348,88	1.348,78	0,01%	2,00
4	MICROCIRURGIA OTOLÓGICA	4	1.507,00	1.506,88	0,01%	0,48
5	TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)	4	2.472,60	2.472,48	0,00%	0,48
6	TURBINECTOMIA	4	1.262,60	1.262,50	0,01%	0,40
7	SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO	4	989,84	989,76	0,01%	0,32

LOTE 5 Quantidade.: 1 **Total lote: 436.402,56** **Média lote (%): 0,00%** **Econ. lote: 0,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA	4	2.198,88	2.198,88	0,00%	0,00
2	CISTORRAFIA	4	2.198,80	2.198,80	0,00%	0,00



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

3	CISTOSTOMIA	12	2.417,16	2.417,16	0,00%	0,00
4	DIVERTICULECTOMIA VESICAL	4	1.946,44	1.946,44	0,00%	0,00
5	INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J	20	874,72	874,72	0,00%	0,00
6	LITOTRIPSIA	8	2.216,00	2.216,00	0,00%	0,00
7	NEFRECTOMIA TOTAL	4	4.889,72	4.889,72	0,00%	0,00
8	PIELOPLASTIA	4	2.608,64	2.608,64	0,00%	0,00
9	URETEROCISTONEOSTOMIA	4	2.518,16	2.518,16	0,00%	0,00
10	URETEROLITOTOMIA	8	4.388,28	4.388,28	0,00%	0,00
11	URETEROPLASTIA	4	2.515,84	2.515,84	0,00%	0,00
12	EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA	2	136,40	136,40	0,00%	0,00
13	MEATOTOMIA SIMPLES	8	1.226,32	1.226,32	0,00%	0,00
14	URETROPLASTIA AUTOGENA	8	1.878,20	1.878,20	0,00%	0,00
15	URETRORRAFIA	8	1.505,17	1.505,17	0,00%	0,00
16	URETROTOMIA INTERNA	4	1.279,68	1.279,68	0,00%	0,00
17	PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA	15	4.006,84	4.006,84	0,00%	0,00
18	RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA	8	3.406,32	3.406,32	0,00%	0,00
19	EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO	4	848,36	848,36	0,00%	0,00
20	ORQUIDOPEXIA BILATERAL	10	1.541,28	1.541,28	0,00%	0,00
21	RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL	4	903,44	903,44	0,00%	0,00
22	TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE	7	1.027,88	1.027,88	0,00%	0,00
23	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE	7	1.030,24	1.030,24	0,00%	0,00
24	VASECTOMIA	12	1.755,48	1.755,48	0,00%	0,00
25	CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)	4	1.491,94	1.491,94	0,00%	0,00
26	POSTECTOMIA	15	876,48	876,48	0,00%	0,00
27	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	4	1.889,72	1.889,72	0,00%	0,00
28	TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL	2	4.569,00	4.569,00	0,00%	0,00



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

29	TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL	2	1.565,20	1.565,20	0,00%	0,00
30	TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL	2	1.491,56	1.491,56	0,00%	0,00
31	NEFROLITOTRIPIA PERCUTANEA	4	4.591,00	4.591,00	0,00%	0,00
32	NEFROSTOMIA PERCUTANEA	4	3.439,48	3.439,48	0,00%	0,00

LOTE 6 Quantidade.: 1 **Total lote: 484.706,37** **Média lote (%): 7,15%** **Econ. lote: 34.706,37**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS	12	1.050,72	975,40	7,17%	903,84
2	TENÓLISE	25	994,07	922,80	7,17%	1.781,75
3	OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ	35	2.815,54	2.613,90	7,16%	7.057,40
4	TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO	30	2.947,53	2.736,40	7,16%	6.333,90
5	TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO	3	1.404,33	1.303,70	7,17%	301,89
6	REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)	10	2.258,72	2.096,90	7,16%	1.618,20
7	OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA	10	1.287,52	1.195,30	7,16%	922,20
8	RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES	10	1.594,75	1.480,50	7,16%	1.142,50
9	NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS	35	2.065,87	1.917,90	7,16%	5.178,95
10	EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES	10	1.229,19	1.141,10	7,17%	880,90
11	TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO	20	1.506,35	1.398,40	7,17%	2.159,00
12	FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES	5	1.002,55	930,70	7,17%	359,25
13	TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES	3	974,45	904,60	7,17%	209,55
14	DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS	3	2.353,35	2.184,80	7,16%	505,65
15	TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA	3	1.142,45	1.060,60	7,16%	245,55
16	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO	15	1.779,05	1.651,60	7,16%	1.911,75
17	ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR	10	2.226,72	2.067,20	7,16%	1.595,20



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

18	REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS	3	1.104,11	1.025,00	7,17%	237,38
19	ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS	2	3.139,80	2.914,90	7,16%	449,80
20	ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA	2	3.139,80	2.914,90	7,16%	449,80
21	OSTEOTOMIA DA Pelve	2	3.340,48	3.109,50	6,91%	461,96

LOTE 7		Quantidade.: 1	Total lote: 424.978,50		Média lote (%): 0,93%		Econ. lote: 3.978,50
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)		35	6.882,96	6.818,50	0,94%	2.256,10
2	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL		45	1.427,40	1.414,00	0,94%	603,00
3	TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO		10	3.991,11	3.954,35	0,92%	367,60
4	EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES		10	850,98	843,00	0,94%	79,80
5	TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO		35	2.040,60	2.021,40	0,94%	672,00

**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**



PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

TOTAL DO PROCESSO: 2.121.827,06			
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		23.669.391/0001-37	398.164,52
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 398.164,52	Total: 398.164,52
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.064,24	Valor Unit.: 3.064,24	Total Item: 15.321,20
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 636,60	Valor Unit.: 636,60	Total Item: 3.183,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.600,36	Valor Unit.: 2.600,36	Total Item: 5.200,72
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.455,60	Valor Unit.: 1.455,60	Total Item: 21.834,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMORROIDECTOMIA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.263,76	Valor Unit.: 1.263,76	Total Item: 18.956,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLECISTECTOMIA			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 3.985,36	Valor Unit.: 3.985,36	Total Item: 99.634,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.232,52	Valor Unit.: 3.232,52	Total Item: 16.162,60
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3.206,92	Valor Unit.: 3.206,92	Total Item: 48.103,80
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2.159,68	Valor Unit.: 2.159,68	Total Item: 32.395,20
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.440,24 **Valor Unit.: 2.440,24** Total Item: 36.603,60

Item: 11 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.551,88 **Valor Unit.: 2.551,88** Total Item: 38.278,20

Item: 12 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.739,96 **Valor Unit.: 1.739,96** Total Item: 26.099,40

Item: 13 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.385,32 **Valor Unit.: 2.385,32** Total Item: 23.853,20

Item: 14 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 574,88 **Valor Unit.: 574,88** Total Item: 5.748,80

Item: 15 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.358,08 **Valor Unit.: 1.358,08** Total Item: 6.790,40

CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA **03.113.519/0001-74** **416.259,98**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 338.170,00 **Total: 338.170,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.316,24 **Valor Unit.: 3.316,10** Total Item: 26.528,80

Item: 2 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.796,80 **Valor Unit.: 1.796,80** Total Item: 26.952,00

Item: 3 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇAO DO COLO DO UTERO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 669,68 **Valor Unit.: 669,68** Total Item: 10.045,20

Item: 4 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4.414,56 **Valor Unit.: 4.414,56** Total Item: 66.218,40

Item: 5 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL

Quantidade: 25 Val. Ref.: 3.631,72 **Valor Unit.: 3.631,69** Total Item: 90.792,25

Item: 6 Unidade: Un Marca: Serviço Modelo:

Descrição: LAQUEADURA TUBARIA

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.941,75 **Valor Unit.: 1.941,74** Total Item: 29.126,10



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIOMECTOMIA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.115,76	Valor Unit.: 2.115,75	Total Item: 10.578,75
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2.039,44	Valor Unit.: 2.039,42	Total Item: 30.591,30
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.862,36	Valor Unit.: 1.862,34	Total Item: 27.935,10
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.490,16	Valor Unit.: 1.490,16	Total Item: 7.450,80
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 898,72	Valor Unit.: 898,72	Total Item: 4.493,60
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.491,56	Valor Unit.: 1.491,54	Total Item: 7.457,70
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 78.089,98	Total: 78.089,98
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.392,72	Valor Unit.: 1.392,61	Total Item: 13.926,10
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.226,28	Valor Unit.: 1.226,18	Total Item: 12.261,80
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.348,88	Valor Unit.: 1.348,78	Total Item: 26.975,60
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.507,00	Valor Unit.: 1.506,88	Total Item: 6.027,52
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.472,60	Valor Unit.: 2.472,48	Total Item: 9.889,92
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TURBINECTOMIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.262,60	Valor Unit.: 1.262,50	Total Item: 5.050,00



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 989,84	Valor Unit.: 989,76	Total Item: 3.959,04
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA		17.709.071/0001-60	436.402,56
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 436.402,56	Total: 436.402,56
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.198,88	Valor Unit.: 2.198,88	Total Item: 8.795,52
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTORRAFIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.198,80	Valor Unit.: 2.198,80	Total Item: 8.795,20
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOSTOMIA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.417,16	Valor Unit.: 2.417,16	Total Item: 29.005,92
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.946,44	Valor Unit.: 1.946,44	Total Item: 7.785,76
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 874,72	Valor Unit.: 874,72	Total Item: 17.494,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LITOTRIPSIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.216,00	Valor Unit.: 2.216,00	Total Item: 17.728,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.889,72	Valor Unit.: 4.889,72	Total Item: 19.558,88
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PIELOPLASTIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.608,64	Valor Unit.: 2.608,64	Total Item: 10.434,56
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.518,16	Valor Unit.: 2.518,16	Total Item: 10.072,64
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROLITOTOMIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 4.388,28	Valor Unit.: 4.388,28	Total Item: 35.106,24
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROPLASTIA			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.515,84	Valor Unit.: 2.515,84	Total Item: 10.063,36
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 136,40	Valor Unit.: 136,40	Total Item: 272,80
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.226,32	Valor Unit.: 1.226,32	Total Item: 9.810,56
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.878,20	Valor Unit.: 1.878,20	Total Item: 15.025,60
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETORRAFIA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.505,17	Valor Unit.: 1.505,17	Total Item: 12.041,36
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROTOMIA INTERNA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.279,68	Valor Unit.: 1.279,68	Total Item: 5.118,72
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 4.006,84	Valor Unit.: 4.006,84	Total Item: 60.102,60
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.406,32	Valor Unit.: 3.406,32	Total Item: 27.250,56
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 848,36	Valor Unit.: 848,36	Total Item: 3.393,44
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.541,28	Valor Unit.: 1.541,28	Total Item: 15.412,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 903,44	Valor Unit.: 903,44	Total Item: 3.613,76
Item: 22	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.027,88	Valor Unit.: 1.027,88	Total Item: 7.195,16
Item: 23	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.030,24	Valor Unit.: 1.030,24	Total Item: 7.211,68



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 24	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VASECTOMIA			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.755,48	Valor Unit.: 1.755,48	Total Item: 21.065,76
Item: 25	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.491,94	Valor Unit.: 1.491,94	Total Item: 5.967,76
Item: 26	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTECTOMIA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 876,48	Valor Unit.: 876,48	Total Item: 13.147,20
Item: 27	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.889,72	Valor Unit.: 1.889,72	Total Item: 7.558,88
Item: 28	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.569,00	Valor Unit.: 4.569,00	Total Item: 9.138,00
Item: 29	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.565,20	Valor Unit.: 1.565,20	Total Item: 3.130,40
Item: 30	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.491,56	Valor Unit.: 1.491,56	Total Item: 2.983,12
Item: 31	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.591,00	Valor Unit.: 4.591,00	Total Item: 18.364,00
Item: 32	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.439,48	Valor Unit.: 3.439,48	Total Item: 13.757,92
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA		20.957.666/0001-40	871.000,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 450.000,00	Total: 450.000,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.050,72	Valor Unit.: 975,40	Total Item: 11.704,80
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENÓLISE			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 994,07	Valor Unit.: 922,80	Total Item: 23.070,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.815,54	Valor Unit.: 2.613,90	Total Item: 91.486,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2.947,53	Valor Unit.: 2.736,40	Total Item: 82.092,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.404,33	Valor Unit.: 1.303,70	Total Item: 3.911,10
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.258,72	Valor Unit.: 2.096,90	Total Item: 20.969,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.287,52	Valor Unit.: 1.195,30	Total Item: 11.953,00
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.594,75	Valor Unit.: 1.480,50	Total Item: 14.805,00
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.065,87	Valor Unit.: 1.917,90	Total Item: 67.126,50
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.229,19	Valor Unit.: 1.141,10	Total Item: 11.411,00
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.506,35	Valor Unit.: 1.398,40	Total Item: 27.968,00
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.002,55	Valor Unit.: 930,70	Total Item: 4.653,50
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 974,45	Valor Unit.: 904,60	Total Item: 2.713,80
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2.353,35	Valor Unit.: 2.184,80	Total Item: 6.554,40
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.142,45	Valor Unit.: 1.060,60	Total Item: 3.181,80



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.779,05	Valor Unit.: 1.651,60	Total Item: 24.774,00
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.226,72	Valor Unit.: 2.067,20	Total Item: 20.672,00
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.104,11	Valor Unit.: 1.025,00	Total Item: 3.075,00
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.139,80	Valor Unit.: 2.914,90	Total Item: 5.829,80
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.139,80	Valor Unit.: 2.914,90	Total Item: 5.829,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.340,48	Valor Unit.: 3.109,50	Total Item: 6.219,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 421.000,00	Total: 421.000,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 6.882,96	Valor Unit.: 6.818,50	Total Item: 238.647,50
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 1.427,40	Valor Unit.: 1.414,00	Total Item: 63.630,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 3.991,11	Valor Unit.: 3.954,35	Total Item: 39.543,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 850,98	Valor Unit.: 843,00	Total Item: 8.430,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 2.040,60	Valor Unit.: 2.021,40	Total Item: 70.749,00



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/07/2024 08:57:59	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	MEDPRIME CLINICA GESTÃO E SAÚDE LTDA (23.481.981/0001-31)
Bom dia, Prezados. Esse serviço já vem sendo executado por alguma empresa, se sim. Qual?		
29/07/2024 16:06:43	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Prezados Senhores! Este processo licitatório deriva-se das contratações anteriores dos Pregões Presenciais 013 e 016 de 2023. Os documentos poderão ser encontrados no Portal da Transparência do Município conforme segue https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&visao=2&anoproc=2023&nrproc=41&cdTipoLicitacao=56&licitacaoCompartilhada=0&numpaghist=1 e https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&visao=2&anoproc=2023&nrproc=44&cdTipoLicitacao=57&licitacaoCompartilhada=0&numpaghist=1 .		
01/08/2024 14:44:57	CADASTRO DE PROPOSTA	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
02/08/2024 14:13:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
02/08/2024 15:23:36	CADASTRO DE PROPOSTA	AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
03/08/2024 12:47:37	CADASTRO DE PROPOSTA	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA
03/08/2024 12:53:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA
03/08/2024 13:01:47	CADASTRO DE PROPOSTA	INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA
04/08/2024 18:43:42	CADASTRO DE PROPOSTA	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
05/08/2024 07:56:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
05/08/2024 08:41:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
05/08/2024 08:41:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estaremos iniciando a verificação das propostas de preços conforme previsão em edital.		
05/08/2024 08:50:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Finalizamos a verificação das propostas e estaremos iniciando a fase de disputa dos lances a partir das 09h00min, conforme previsão em Edital.		
05/08/2024 08:50:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:		
05/08/2024 08:50:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital.		
05/08/2024 08:51:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.		
05/08/2024 08:51:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
4.8. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida pela Bolsa de Licitações do Brasil – BNC, através do telefone /WhatsApp: (41) 3097-4600 ou e-mail contato@bll.org.br, podendo ser feito até uma hora antes do horário fixado no edital para os recebimentos das propostas.		
05/08/2024 08:51:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
CUIDADO: NÃO É PERMITIDO SE IDENTIFICAR NESTE PREGÃO.		
05/08/2024 08:51:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conjuntamente solicito que os senhores tomem cuidado os preços inexequíveis. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.		
05/08/2024 08:51:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa sorte a todos, e solicitamos cuidado no lançamento dos preços, os lances julgados errados, inexequíveis ou quando ocorrer a solicitação de cancelamento pelo participante durante a fase de lances, serão cancelados ou excluídos.		



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.064,24		Valor Total: 15.321,20
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 636,60		Valor Total: 3.183,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.600,36		Valor Total: 5.200,72
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.455,60		Valor Total: 21.834,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMORROIDECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.263,76		Valor Total: 18.956,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLECISTECTOMIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.985,36		Valor Total: 99.634,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.232,52		Valor Total: 16.162,60
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.206,92		Valor Total: 48.103,80
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.159,68		Valor Total: 32.395,20
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.440,24		Valor Total: 36.603,60
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.551,88		Valor Total: 38.278,20
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.739,96		Valor Total: 26.099,40
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.385,32		Valor Total: 23.853,20
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 574,88		Valor Total: 5.748,80
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.358,08		Valor Total: 6.790,40

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS	092	23.669.391/0001-37	398.164,52	398.164,52		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
05/08/2024 09:03:00	DISPUTA
05/08/2024 09:03:00	LANCE AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 398.164,52
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
05/08/2024 09:13:01	HABILITAÇÃO
05/08/2024 09:16:56	MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Prezado Senhor! Tendo em vista que só houve um participante para este lote e o mesmo cotou o valor de referência, não reduzindo o valor na disputa de lances, abro espaço para negociação, com o intuito de cumprir o princípio de economicidade para o Município, previsto na Lei 14.133/2021.	
05/08/2024 09:17:42	MENSAGEM AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 092)
Permanecemos com o valor já mencionado	

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.316,212	Valor Total: 26.529,696	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.796,785	Valor Total: 26.951,775	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAÇÃO DO COLO DO UTERO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 669,674	Valor Total: 10.045,11	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.414,523	Valor Total: 66.217,845	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.631,69	Valor Total: 90.792,25	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LAQUEADURA TUBARIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.941,734	Valor Total: 29.126,01	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIOMECTOMIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.115,7558	Valor Total: 10.578,779	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OOFORRECTOMIA / OOFOROPLASTIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.039,423	Valor Total: 30.591,345	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.862,344	Valor Total: 27.935,16	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.490,147	Valor Total: 7.450,735	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 898,712	Valor Total: 4.493,56	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.491,547	Valor Total: 7.457,735	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	108	03.113.519/0001-74	338.172,77	338.170,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO			
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/08/2024 09:03:01	DISPUTA			
05/08/2024 09:03:01	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 108)		338.172,77
05/08/2024 09:10:58	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 108)		338.170,00
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA				
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
05/08/2024 09:13:01	HABILITAÇÃO			

LOTE 3 - DESERTO

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Un	Marca:	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 1	Unidade: Un	Marca:	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
05/08/2024 09:03:01	DESERTO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.392,61	Valor Total: 13.926,10	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.226,18	Valor Total: 12.261,80	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.348,78	Valor Total: 26.975,60	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.506,88	Valor Total: 6.027,52	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.472,485	Valor Total: 9.889,94	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TURBINECTOMIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.262,50	Valor Total: 5.050,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 989,76	Valor Total: 3.959,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	103	03.113.519/0001-74	78.095,76	78.090,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO		
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
05/08/2024 09:03:01	DISPUTA		
05/08/2024 09:03:01	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 103)	78.095,76
05/08/2024 09:11:06	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 103)	78.090,00
05/08/2024 09:11:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
05/08/2024 09:13:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

05/08/2024 09:13:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA

05/08/2024 09:13:06 HABILITAÇÃO

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,88	Valor Total: 8.795,52	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTORRAFIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,80	Valor Total: 8.795,20	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOSTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.417,16	Valor Total: 29.005,92	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.946,44	Valor Total: 7.785,76	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 874,72	Valor Total: 17.494,40	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LITOTRIPSIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.216,00	Valor Total: 17.728,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.889,72	Valor Total: 19.558,88	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PIELOPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.608,64	Valor Total: 10.434,56	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.518,16	Valor Total: 10.072,64	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROLITOTOMIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.388,28	Valor Total: 35.106,24	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.515,84	Valor Total: 10.063,36	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 136,40	Valor Total: 272,80	
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.226,32	Valor Total: 9.810,56	
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.878,20	Valor Total: 15.025,60	
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETORRAFIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.505,17	Valor Total: 12.041,36	



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROTOMIA INTERNA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.279,68		Valor Total: 5.118,72
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.006,84		Valor Total: 60.102,60
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PROSTATA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.406,32		Valor Total: 27.250,56
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 848,36		Valor Total: 3.393,44
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.541,28		Valor Total: 15.412,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 903,44		Valor Total: 3.613,76
Item: 22	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HIDROCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.027,88		Valor Total: 7.195,16
Item: 23	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARICONCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.030,24		Valor Total: 7.211,68
Item: 24	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VASECTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.755,48		Valor Total: 21.065,76
Item: 25	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.491,94		Valor Total: 5.967,76
Item: 26	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 876,48		Valor Total: 13.147,20
Item: 27	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.889,72		Valor Total: 7.558,88
Item: 28	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO FISTULA VESICO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.569,00		Valor Total: 9.138,00
Item: 29	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.565,20		Valor Total: 3.130,40
Item: 30	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.491,56		Valor Total: 2.983,12
Item: 31	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.591,00		Valor Total: 18.364,00
Item: 32	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.439,48		Valor Total: 13.757,92

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO	030	17.709.071/0001-60	436.402,56	436.402,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO		
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
05/08/2024 09:14:43	DISPUTA		
05/08/2024 09:14:43	LANCE	INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA (PARTICIPANTE 030)	436.402,56
05/08/2024 09:24:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA			
05/08/2024 09:24:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/08/2024 09:24:44	HABILITAÇÃO		
05/08/2024 09:25:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 030: Prezado Senhor! Tendo em vista que só houve um participante para este lote e o mesmo cotou o valor de referência, não reduzindo o valor na disputa de lances, abro espaço para negociação, com o intuito de cumprir o princípio de economicidade para o Município, previsto na Lei 14.133/2021.			
05/08/2024 09:27:33	MENSAGEM	INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA (PARTICIPANTE	
Senhora pregoeira, a licitante informa que não tem proposta mais vantajosa para ofertar ao município.			

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 975,40		Valor Total: 11.704,80
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENÓLISE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 922,80		Valor Total: 23.070,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.613,90		Valor Total: 91.486,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.736,40		Valor Total: 82.092,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.303,70		Valor Total: 3.911,10
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.096,90		Valor Total: 20.969,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.195,30		Valor Total: 11.953,00



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.480,50	Valor Total: 14.805,00	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.917,90	Valor Total: 67.126,50	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.141,10	Valor Total: 11.411,00	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.398,40	Valor Total: 27.968,00	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 930,70	Valor Total: 4.653,50	
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 904,60	Valor Total: 2.713,80	
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.184,80	Valor Total: 6.554,40	
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.060,60	Valor Total: 3.181,80	
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.651,60	Valor Total: 24.774,00	
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.067,20	Valor Total: 20.672,00	
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.025,00	Valor Total: 3.075,00	
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.914,90	Valor Total: 5.829,80	
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.914,90	Valor Total: 5.829,80	
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.109,50	Valor Total: 6.219,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	098	20.957.666/0001-40	484.706,37	450.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	106	30.281.697/0001-87	484.706,37	475.500,00	5,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO		
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
05/08/2024 09:14:43	DISPUTA		
05/08/2024 09:14:43	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	484.706,37
05/08/2024 09:14:43	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	484.706,37
05/08/2024 09:20:26	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	484.000,00
05/08/2024 09:21:08	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	483.500,00
05/08/2024 09:22:01	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	483.500,00
05/08/2024 09:23:20	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	483.000,00
05/08/2024 09:23:20	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
05/08/2024 09:24:25	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	482.500,00
05/08/2024 09:25:31	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	480.000,00
05/08/2024 09:26:22	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	479.900,00
05/08/2024 09:28:10	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	479.000,00
05/08/2024 09:29:03	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	478.500,00
05/08/2024 09:30:35	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	478.000,00
05/08/2024 09:31:01	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	477.000,00
05/08/2024 09:31:33	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	476.000,00
05/08/2024 09:31:59	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	475.500,00
05/08/2024 09:33:24	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	450.000,00
05/08/2024 09:35:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA			
05/08/2024 09:35:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/08/2024 09:35:24	HABILITAÇÃO		

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6.818,50		Valor Total: 238.647,50
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1.414,00		Valor Total: 63.630,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.954,35		Valor Total: 39.543,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 843,00		Valor Total: 8.430,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.021,40		Valor Total: 70.749,00



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	131	20.957.666/0001-40	424.978,50	421.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	028	30.281.697/0001-87	425.096,90	424.700,00	0,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO	
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
05/08/2024 09:14:43	DISPUTA	
05/08/2024 09:14:43	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 028) 425.096,90
05/08/2024 09:14:43	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 131) 424.978,50
05/08/2024 09:18:12	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 131) 424.900,50
05/08/2024 09:22:08	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 028) 424.700,00
05/08/2024 09:23:39	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 131) 421.000,00
05/08/2024 09:23:39	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
05/08/2024 09:25:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
PARTICIPANTE 028 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.		
05/08/2024 09:25:39	DESEMPATE	
05/08/2024 09:30:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
05/08/2024 09:30:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA		
05/08/2024 09:30:39	HABILITAÇÃO	
05/08/2024 09:35:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

LOTE 3	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Un	Quantidade: 25	Val.Ref.: 2.768,76
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL)			
Item: 2	Unidade: Un		Val.Ref.: 2.172,32
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/07/2024 08:57:59 ESCLARECIMENTO REQUERIDO MEDPRIME CLINICA GESTÃO E SAÚDE LTDA (23.481.981/0001-31)

Bom dia, Prezados. Esse serviço já vem sendo executado por alguma empresa, se sim. Qual?

29/07/2024 16:06:43 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Prezados Senhores! Este processo licitatório deriva-se das contratações anteriores dos Pregões Presenciais 013 e 016 de 2023. Os documentos poderão ser encontrados no Portal da Transparência do Município conforme segue

[https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?](https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&visao=2&anoproc=2023&nrproc=41&cdTipoLicitacao=56&licitacaoCompartilhada=0&numpaghist=1)

[https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?](https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&visao=2&anoproc=2023&nrproc=41&cdTipoLicitacao=56&licitacaoCompartilhada=0&numpaghist=1)

[https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?](https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&visao=2&anoproc=2023&nrproc=44&cdTipoLicitacao=57&licitacaoCompartilhada=0&numpaghist=1)

[https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?](https://santaterezinhaitaipu.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&visao=2&anoproc=2023&nrproc=44&cdTipoLicitacao=57&licitacaoCompartilhada=0&numpaghist=1)

01/08/2024 14:44:57 CADASTRO DE PROPOSTA ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA

02/08/2024 14:13:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA

02/08/2024 15:23:36 CADASTRO DE PROPOSTA AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

03/08/2024 12:47:37 CADASTRO DE PROPOSTA CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA

03/08/2024 12:53:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA

03/08/2024 13:01:47 CADASTRO DE PROPOSTA INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA

04/08/2024 18:43:42 CADASTRO DE PROPOSTA KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME

05/08/2024 07:56:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

05/08/2024 08:41:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia

05/08/2024 08:41:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Estaremos iniciando a verificação das propostas de preços conforme previsão em edital.

05/08/2024 08:50:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Finalizamos a verificação das propostas e estaremos iniciando a fase de disputa dos lances a partir das 09h00min, conforme previsão em Edital.

05/08/2024 08:50:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:

05/08/2024 08:50:53 MENSAGEM PREGOEIRO

ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital.

05/08/2024 08:51:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.

05/08/2024 08:51:10 MENSAGEM PREGOEIRO

4.8. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida pela Bolsa de Licitações do Brasil – BNC, através do telefone /WhatsApp: (41) 3097-4600 ou e-mail contato@bll.org.br, podendo ser feito até uma hora antes do horário fixado no edital para os recebimentos das propostas.

05/08/2024 08:51:19 MENSAGEM PREGOEIRO

CUIDADO: NÃO É PERMITIDO SE IDENTIFICAR NESTE PREGÃO.

05/08/2024 08:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Conjuntamente solicito que os senhores tomem cuidado os preços inexequíveis. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

05/08/2024 08:51:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos, e solicitamos cuidado no lançamento dos preços, os lances julgados errados, inexequíveis ou quando ocorrer a solicitação de cancelamento pelo participante durante a fase de lances, serão cancelados ou excluídos.



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

05/08/2024 09:56:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Finalizada a etapa de disputa por lances, solicito aos vencedores provisórios que encaminhem a proposta readequada conforme item 11.20, alínea "d)". Conjuntamente solicito que os detentores das melhores ofertas verifiquem e readéquem seus valores unitários em campo próprio e específico da Plataforma, para os lotes onde foram definidos como vencedores provisórios.

05/08/2024 10:37:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA adicionou o arquivo e25220f9f7ca4515b01f200da239cff9.pdf aos documentos complementares.

05/08/2024 10:42:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA adicionou o arquivo 8e5240c58f4642ceb7c585aa72f2deed.pdf aos documentos complementares.

05/08/2024 10:45:29 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA adicionou o arquivo d65bd48a539c4db3b41e8745ba325724.pdf aos documentos complementares.

05/08/2024 11:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA adicionou o arquivo 76aac7b4ccd24de7b637e319f0b7fe41.pdf aos documentos complementares.

05/08/2024 12:08:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Finalizado o prazo para envio dos documentos solicitados, informo aos licitantes que iniciaremos a análise dos documentos apresentados para habilitação, bem como, as propostas adequadas e os demais documentos complementares. Conjuntamente, informo que poderão ser solicitados documentos complementares para averiguação de diligências. Portanto, fiquem atentos! Após esta análise, comunicaremos a data e horário para abertura da fase de manifestação de recursos.

05/08/2024 17:01:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA adicionou o arquivo 28f9fb95011f455696cd7bae8e67ba0d.pdf aos documentos complementares.

05/08/2024 17:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA adicionou o arquivo de8e953c1ce24f2f9ab75fd2ee431893.pdf aos documentos complementares.

05/08/2024 17:43:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados Senhores! Finalizada a análise dos documentos da fase de habilitação, informo que os mesmos se encontram de acordo com exigências do Edital restando, portanto, as respectivas empresas HABILITADAS. Sendo assim, comunico aos participantes que a fase para manifestação recursal se iniciará na data de amanhã (06/08/2024), a partir das 09h00min.

06/08/2024 09:02:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados Senhores! Bom dia! Conforme comunicado anteriormente, foi dado inicio a fase de manifestação de recurso, com duração de 30 minutos.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.064,24	Valor Total: 15.321,20	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 636,60	Valor Total: 3.183,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.600,36	Valor Total: 5.200,72	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.455,60	Valor Total: 21.834,00	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMORROIDECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.263,76	Valor Total: 18.956,40	



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLECISTECTOMIA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.985,36	Valor Total: 99.634,00	
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.232,52	Valor Total: 16.162,60	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.206,92	Valor Total: 48.103,80	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.159,68	Valor Total: 32.395,20	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.440,24	Valor Total: 36.603,60	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.551,88	Valor Total: 38.278,20	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.739,96	Valor Total: 26.099,40	
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.385,32	Valor Total: 23.853,20	
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 574,88	Valor Total: 5.748,80	
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.358,08	Valor Total: 6.790,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS	092	23.669.391/0001-37	398.164,52	398.164,52		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO	
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
05/08/2024 09:03:00	DISPUTA	
05/08/2024 09:03:00	LANCE	AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 398.164,52
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA		
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
05/08/2024 09:13:01	HABILITAÇÃO	



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

05/08/2024 09:16:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Prezado Senhor! Tendo em vista que só houve um participante para este lote e o mesmo cotou o valor de referência, não reduzindo o valor na disputa de lances, abro espaço para negociação, com o intuito de cumprir o princípio de economicidade para o Município, previsto na Lei 14.133/2021.		
05/08/2024 09:17:42	MENSAGEM	AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 092)
Permanecemos com o valor já mencionado		
05/08/2024 10:45:19	MENSAGEM	AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 092)
Eu devo enviar alguma coisa? to perda aqui		
05/08/2024 10:51:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Não. Tendo em vista que não houve redução de valores na proposta inicial, não há a necessidade de reafirmar a proposta.		
05/08/2024 11:49:48	MENSAGEM	AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 092)
Vai ser realizado intervalo pro almoço ou devo continuar aqui aguardando?		
05/08/2024 12:08:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Neste momento, esta em período de envio de proposta ajustada. Posteriormente a finalização deste, o processo entrará em fase de habilitação, onde a Pregoeira analisará as documentações apresentadas. Após finalizada esta etapa, será comunicado a data e horário para manifestação de recurso, que deverá ocorrer em horário comercial, para não prejudicar os licitantes.		
05/08/2024 15:53:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Tendo em vista que a empresa é a única proponente que acudiu ao edital, abro diligência para que apresente documentos complementares para comprovação da qualificação econômico-financeira da empresa, apresentando balanço patrimonial, demonstrações contábeis e os termos de abertura e encerramento dos últimos dois exercícios sociais (2022 e 2023) ambos registrados na junta comercial e/ou através do SPED, no intuito de evitar que o Lote 1 reste fracassado pela inabilitação de único proponente.		
05/08/2024 17:43:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados Senhores! Finalizada a análise dos documentos da fase de habilitação, informo que os mesmos se encontram de acordo com exigências do Edital restando, portanto, as respectivas empresas HABILITADAS. Sendo assim, comunico aos participantes que a fase para manifestação recursal se iniciará na data de amanhã (06/08/2024), a partir das 09h00min.		
06/08/2024 09:02:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
06/08/2024 09:32:08	EM ADJUDICAÇÃO	
07/08/2024 08:33:41	ADJUDICADO	

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.316,10	Valor Total: 26.528,80	
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.796,80	Valor Total: 26.952,00	
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 669,68	Valor Total: 10.045,20	
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.414,56	Valor Total: 66.218,40	
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.631,69	Valor Total: 90.792,25	
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LAQUEADURA TUBARIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.941,74	Valor Total: 29.126,10	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MIOMECTOMIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.115,75	Valor Total: 10.578,75	
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OOFORRECTOMIA / OOFOROPLASTIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.039,42	Valor Total: 30.591,30	
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.862,34	Valor Total: 27.935,10	
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.490,16	Valor Total: 7.450,80	
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 898,72	Valor Total: 4.493,60	
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.491,54	Valor Total: 7.457,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	108	03.113.519/0001-74	338.172,77	338.170,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO			
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/08/2024 09:03:01	DISPUTA			
05/08/2024 09:03:01	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 108)		338.172,77
05/08/2024 09:10:58	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 108)		338.170,00
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA				
05/08/2024 09:13:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
05/08/2024 09:13:01	HABILITAÇÃO			
05/08/2024 09:36:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
05/08/2024 17:43:12	MENSAGEM PREGOEIRO			
Prezados Senhores! Finalizada a análise dos documentos da fase de habilitação, informo que os mesmos se encontram de acordo com exigências do Edital restando, portanto, as respectivas empresas HABILITADAS. Sendo assim, comunico aos participantes que a fase para manifestação recursal se iniciará na data de amanhã (06/08/2024), a partir das 09h00min.				
06/08/2024 09:02:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
06/08/2024 09:32:09	EM ADJUDICAÇÃO			
07/08/2024 08:33:41	ADJUDICADO			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

LOTE 3 - DESERTO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Un	Marca:	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca:	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
05/08/2024 09:03:01	DESERTO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.392,61		Valor Total: 13.926,10
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.226,18		Valor Total: 12.261,80
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.348,78		Valor Total: 26.975,60
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.506,88		Valor Total: 6.027,52
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.472,48		Valor Total: 9.889,92
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TURBINECTOMIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.262,50		Valor Total: 5.050,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 989,76		Valor Total: 3.959,04

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	103	03.113.519/0001-74	78.095,76	78.089,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO	
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
05/08/2024 09:03:01	DISPUTA	
05/08/2024 09:03:01	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 103) 78.095,76
05/08/2024 09:11:06	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 103) 78.090,00
05/08/2024 09:11:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
05/08/2024 09:13:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
05/08/2024 09:13:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA		
05/08/2024 09:13:06	HABILITAÇÃO	
05/08/2024 09:42:45	MENSAGEM	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 103)
Requer a alteração do lance vencedor para R\$78089,98, para melhor readequação dos preços unitários.		
05/08/2024 09:42:54	LANCE	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA (PARTICIPANTE 103) 78.089,98
05/08/2024 09:45:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: Alteração concedida.		
05/08/2024 17:43:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados Senhores! Finalizada a análise dos documentos da fase de habilitação, informo que os mesmos se encontram de acordo com exigências do Edital restando, portanto, as respectivas empresas HABILITADAS. Sendo assim, comunico aos participantes que a fase para manifestação recursal se iniciará na data de amanhã (06/08/2024), a partir das 09h00min.		
06/08/2024 09:02:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
06/08/2024 09:32:09	EM ADJUDICAÇÃO	
07/08/2024 08:33:42	ADJUDICADO	

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,88		Valor Total: 8.795,52
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTORRAFIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.198,80		Valor Total: 8.795,20
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CISTOSTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.417,16		Valor Total: 29.005,92
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.946,44		Valor Total: 7.785,76
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 874,72		Valor Total: 17.494,40
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LITOTRIPSIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.216,00		Valor Total: 17.728,00



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.889,72		Valor Total: 19.558,88
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PIELOPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.608,64		Valor Total: 10.434,56
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.518,16		Valor Total: 10.072,64
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROLITOTOMIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.388,28		Valor Total: 35.106,24
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETEROPLASTIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.515,84		Valor Total: 10.063,36
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 136,40		Valor Total: 272,80
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.226,32		Valor Total: 9.810,56
Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.878,20		Valor Total: 15.025,60
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETORRAFIA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.505,17		Valor Total: 12.041,36
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URETROTOMIA INTERNA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.279,68		Valor Total: 5.118,72
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.006,84		Valor Total: 60.102,60
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PROSTATA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.406,32		Valor Total: 27.250,56
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 848,36		Valor Total: 3.393,44
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.541,28		Valor Total: 15.412,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 903,44		Valor Total: 3.613,76
Item: 22	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.027,88		Valor Total: 7.195,16
Item: 23	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.030,24		Valor Total: 7.211,68



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 24	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VASECTOMIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.755,48	Valor Total: 21.065,76	
Item: 25	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.491,94	Valor Total: 5.967,76	
Item: 26	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTECTOMIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 876,48	Valor Total: 13.147,20	
Item: 27	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.889,72	Valor Total: 7.558,88	
Item: 28	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.569,00	Valor Total: 9.138,00	
Item: 29	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.565,20	Valor Total: 3.130,40	
Item: 30	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.491,56	Valor Total: 2.983,12	
Item: 31	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.591,00	Valor Total: 18.364,00	
Item: 32	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.439,48	Valor Total: 13.757,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO	030	17.709.071/0001-60	436.402,56	436.402,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO		
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
05/08/2024 09:14:43	DISPUTA		
05/08/2024 09:14:43	LANCE	INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA (PARTICIPANTE 030)	436.402,56
05/08/2024 09:24:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA			
05/08/2024 09:24:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/08/2024 09:24:44	HABILITAÇÃO		
05/08/2024 09:25:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 030: Prezado Senhor! Tendo em vista que só houve um participante para este lote e o mesmo cotou o valor de referência, não reduzindo o valor na disputa de lances, abro espaço para negociação, com o intuito de cumprir o princípio de economicidade para o Município, previsto na Lei 14.133/2021.			



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

05/08/2024 09:27:33 MENSAGEM INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA (PARTICIPANTE)

Senhora pregoeira, a licitante informa que não tem proposta mais vantajosa para ofertar ao município.

05/08/2024 17:43:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados Senhores! Finalizada a análise dos documentos da fase de habilitação, informo que os mesmos se encontram de acordo com exigências do Edital restando, portanto, as respectivas empresas HABILITADAS. Sendo assim, comunico aos participantes que a fase para manifestação recursal se iniciará na data de amanhã (06/08/2024), a partir das 09h00min.

06/08/2024 09:02:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/08/2024 09:32:09 EM ADJUDICAÇÃO

07/08/2024 08:33:42 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 975,40		Valor Total: 11.704,80
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENÓLISE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 922,80		Valor Total: 23.070,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.613,90		Valor Total: 91.486,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.736,40		Valor Total: 82.092,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.303,70		Valor Total: 3.911,10
Item: 6	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.096,90		Valor Total: 20.969,00
Item: 7	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.195,30		Valor Total: 11.953,00
Item: 8	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.480,50		Valor Total: 14.805,00
Item: 9	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1.917,90		Valor Total: 67.126,50
Item: 10	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.141,10		Valor Total: 11.411,00
Item: 11	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.398,40		Valor Total: 27.968,00
Item: 12	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 930,70		Valor Total: 4.653,50
Item: 13	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 904,60		Valor Total: 2.713,80



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

Item: 14	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.184,80		Valor Total: 6.554,40
Item: 15	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.060,60		Valor Total: 3.181,80
Item: 16	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.651,60		Valor Total: 24.774,00
Item: 17	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.067,20		Valor Total: 20.672,00
Item: 18	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.025,00		Valor Total: 3.075,00
Item: 19	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.914,90		Valor Total: 5.829,80
Item: 20	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.914,90		Valor Total: 5.829,80
Item: 21	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.109,50		Valor Total: 6.219,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	098	20.957.666/0001-40	484.706,37	450.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	106	30.281.697/0001-87	484.706,37	475.500,00	5,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO			
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/08/2024 09:14:43	DISPUTA			
05/08/2024 09:14:43	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)		484.706,37
05/08/2024 09:14:43	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)		484.706,37
05/08/2024 09:20:26	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)		484.000,00
05/08/2024 09:21:08	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)		483.500,00
05/08/2024 09:22:01	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)		483.500,00
05/08/2024 09:23:20	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)		483.000,00
05/08/2024 09:23:20	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
05/08/2024 09:24:25	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)		482.500,00
05/08/2024 09:25:31	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)		480.000,00
05/08/2024 09:26:22	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)		479.900,00



**MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

05/08/2024 09:28:10	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	479.000,00
05/08/2024 09:29:03	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	478.500,00
05/08/2024 09:30:35	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	478.000,00
05/08/2024 09:31:01	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	477.000,00
05/08/2024 09:31:33	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	476.000,00
05/08/2024 09:31:59	LANCE	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 106)	475.500,00
05/08/2024 09:33:24	LANCE	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	450.000,00
05/08/2024 09:35:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA			
05/08/2024 09:35:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/08/2024 09:35:24	HABILITAÇÃO		
05/08/2024 09:48:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
05/08/2024 09:50:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
05/08/2024 10:05:43	MENSAGEM	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 098)	
A PROPOSTA PRECISA SER REFEITA OS VALORS UNITARIOS RECALCULADOS?			
05/08/2024 10:19:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 098: Sim. A empresa precisa inserir no campo documentos completos a proposta reajustada. Bem como, é necessário ajustar os valores unitários na plataforma.			
05/08/2024 10:49:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
05/08/2024 17:43:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Prezados Senhores! Finalizada a análise dos documentos da fase de habilitação, informo que os mesmos se encontram de acordo com exigências do Edital restando, portanto, as respectivas empresas HABILITADAS. Sendo assim, comunico aos participantes que a fase para manifestação recursal se iniciará na data de amanhã (06/08/2024), a partir das 09h00min.			
06/08/2024 09:02:09	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
06/08/2024 09:32:10	EM ADJUDICAÇÃO		
07/08/2024 08:33:42	ADJUDICADO		

**LOTE 7 - ADJUDICADO
Lote 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6.818,50		Valor Total: 238.647,50
Item: 2	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1.414,00		Valor Total: 63.630,00
Item: 3	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.954,35		Valor Total: 39.543,50
Item: 4	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 843,00		Valor Total: 8.430,00
Item: 5	Unidade: Un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.021,40		Valor Total: 70.749,00



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	131	20.957.666/0001-40	424.978,50	421.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	028	30.281.697/0001-87	425.096,90	424.700,00	0,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/07/2024 09:52:52	PUBLICADO
22/07/2024 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/08/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
05/08/2024 09:14:43	DISPUTA
05/08/2024 09:14:43	LANCE KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 028) 425.096,90
05/08/2024 09:14:43	LANCE ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 131) 424.978,50
05/08/2024 09:18:12	LANCE ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 131) 424.900,50
05/08/2024 09:22:08	LANCE KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 028) 424.700,00
05/08/2024 09:23:39	LANCE ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 131) 421.000,00
05/08/2024 09:23:39	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
05/08/2024 09:25:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA PARTICIPANTE 028 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
05/08/2024 09:25:39	DESEMPATE
05/08/2024 09:30:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
05/08/2024 09:30:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
05/08/2024 09:30:39	HABILITAÇÃO
05/08/2024 09:35:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.
05/08/2024 10:18:33	MENSAGEM ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA (PARTICIPANTE 131) BOM DIA. O MEU JA ESTÁ FEITO , CORRETO?
05/08/2024 10:21:19	MENSAGEM PREGOEIRO A empresa precisa inserir no campo documentos completos a proposta reajustada. Bem como, é necessário ajustar os valores unitários na plataforma.
05/08/2024 10:43:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.
05/08/2024 17:43:31	MENSAGEM PREGOEIRO Prezados Senhores! Finalizada a análise dos documentos da fase de habilitação, informo que os mesmos se encontram de acordo com exigências do Edital restando, portanto, as respectivas empresas HABILITADAS. Sendo assim, comunico aos participantes que a fase para manifestação recursal se iniciará na data de amanhã (06/08/2024), a partir das 09h00min.
06/08/2024 09:02:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
06/08/2024 09:32:11	EM ADJUDICAÇÃO
07/08/2024 08:33:42	ADJUDICADO



**MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR**

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

PARTICIPANTES E CLASSIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Administrativo Nº 140/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA
Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

LICITANTES

Razão Social: INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Doc: 17.709.071/0001-60
Email: urologia.neme@gmail.com	Cel: (45) 999557075
Repres. Legal: ALINE CARNEIRO NEME	Doc: 040.311.519-18
Email: urologia.neme@gmail.com	Cel: (45) 999557075
Razão Social: KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Doc: 30.281.697/0001-87
Email: kaue_55@hotmail.com	Cel: (41) 998695941
Repres. Legal: KAUE SABIÃO	Doc: 045.489.249-73
Email: waycontabil@uol.com.br	Cel: (41) 998695941
Razão Social: AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Doc: 23.669.391/0001-37
Email: gastrocentromedianeira@yahoo.com.br	Cel: (45) 991171042
Repres. Legal: ANDRÉ LUÍS LEITE GARCIA	Doc: 246.807.278-29
Email: gastrocentromedianeira@yahoo.com.br	Cel: (45) 991171042
Razão Social: ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Doc: 20.957.666/0001-40
Email: williantnk@gmail.com	Cel: (4) 591290703
Repres. Legal: WILLIAN YUJI KURIHARA TANAKA	Doc: 047.611.639-25
Email: williantnk@gmail.com	Cel: (4) 591290703
Razão Social: CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Doc: 03.113.519/0001-74
Email: clinicars2500@gmail.com	Cel: (45) 999863131
Repres. Legal: CARLOS ALBERTO MARTINS ARAUJO	Doc: 487.252.930-87
Email: clinicars2500@gmail.com	Cel: (45) 999863131

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 5	Unidade: Un	Val. Ref.: 3.064,24
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO			
Autor	Marca/Modelo		Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço		3.064,24
Item: 2	Quant.: 5	Unidade: Un	Val. Ref.: 636,60
Descrição: DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL			
Autor	Marca/Modelo		Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço		636,60
Item: 3	Quant.: 2	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.600,36
Descrição: FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)			
Autor	Marca/Modelo		Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço		2.600,36



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 4 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.455,60
Descrição: FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	1.455,60

Item: 5 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.263,76
Descrição: HEMORROIDECTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	1.263,76

Item: 6 Quant.: 25 Unidade: Un Val. Ref.: 3.985,36
Descrição: COLECISTECTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	3.985,36

Item: 7 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 3.232,52
Descrição: HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	3.232,52

Item: 8 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 3.206,92
Descrição: HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	3.206,92

Item: 9 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 2.159,68
Descrição: HERNIOPLASTIA INCISIONAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	2.159,68

Item: 10 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 2.440,24
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	2.440,24

Item: 11 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 2.551,88
Descrição: HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	2.551,88

Item: 12 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.739,96
Descrição: HERNIOPLASTIA UMBILICAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	1.739,96

Item: 13 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 2.385,32
Descrição: HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	2.385,32

Item: 14 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 574,88
Descrição: EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	574,88

Item: 15 Quant.: 5 Unidade: Un Val. Ref.: 1.358,08
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	Serviço	1.358,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS	092	23.669.391/0001-37	398.164,52	398.164,52		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Lote 2

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 3.316,24
Descrição: LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	3.316,24

Item: 2 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 1.796,80
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.796,80

Item: 3 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 669,68
Descrição: CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	669,68

Item: 4 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 4.414,56
Descrição: HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	4.414,56

Item: 5 Quant.: 25 Unidade: Un Val. Ref.: 3.631,72
Descrição: HISTERECTOMIA TOTAL



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	3.631,72
Item: 6	Quant.: 15	Unidade: Un
Descrição: LAQUEADURA TUBARIA		Val. Ref.: 1.941,75
Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.941,75
Item: 7	Quant.: 5	Unidade: Un
Descrição: MIOMECTOMIA		Val. Ref.: 2.115,76
Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	2.115,76
Item: 8	Quant.: 15	Unidade: Un
Descrição: OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA		Val. Ref.: 2.039,44
Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	2.039,44
Item: 9	Quant.: 15	Unidade: Un
Descrição: SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL		Val. Ref.: 1.862,36
Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.862,36
Item: 10	Quant.: 5	Unidade: Un
Descrição: EXERESE DE CISTO VAGINAL		Val. Ref.: 1.490,16
Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.490,16
Item: 11	Quant.: 5	Unidade: Un
Descrição: EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE		Val. Ref.: 898,72
Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	898,72
Item: 12	Quant.: 5	Unidade: Un
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL		Val. Ref.: 1.491,56
Autor	Marca/Modelo	Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço	1.491,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	108	03.113.519/0001-74	338.172,77	338.170,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - DESERTO
Lote 3



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

LOTE 4 - HOMOLOGADO
Lote 4

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.392,72
Descrição: ADENOIDECTOMIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço		1.392,72
Item: 2	Quant.: 10	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.226,28
Descrição: AMIGDALECTOMIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço		1.226,28
Item: 3	Quant.: 20	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.348,88
Descrição: ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço		1.348,88
Item: 4	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.507,00
Descrição: MICROCIRURGIA OTOLÓGICA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço		1.507,00
Item: 5	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.472,60
Descrição: TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)			
Autor	Marca/Modelo		Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço		2.472,60
Item: 6	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.262,60
Descrição: TURBINECTOMIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço		1.262,60
Item: 7	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 989,84
Descrição: SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO			
Autor	Marca/Modelo		Valor
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	Serviço		989,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	103	03.113.519/0001-74	78.095,76	78.089,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

LOTE 5 - HOMOLOGADO
Lote 5

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.198,88
Descrição: CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		2.198,88
Item: 2	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.198,80
Descrição: CISTORRAFIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		2.198,80
Item: 3	Quant.: 12	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.417,16
Descrição: CISTOSTOMIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		2.417,16
Item: 4	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 1.946,44
Descrição: DIVERTICULECTOMIA VESICAL			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		1.946,44
Item: 5	Quant.: 20	Unidade: Un	Val. Ref.: 874,72
Descrição: INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		874,72
Item: 6	Quant.: 8	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.216,00
Descrição: LITOTRIPSIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		2.216,00
Item: 7	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 4.889,72
Descrição: NEFRECTOMIA TOTAL			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		4.889,72
Item: 8	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.608,64
Descrição: PIELOPLASTIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		2.608,64
Item: 9	Quant.: 4	Unidade: Un	Val. Ref.: 2.518,16
Descrição: URETEROCISTONEOSTOMIA			
Autor	Marca/Modelo		Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço		2.518,16



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 10 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 4.388,28

Descrição: URETEROLITOTOMIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.388,28

Item: 11 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 2.515,84

Descrição: URETEROPLASTIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	2.515,84

Item: 12 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 136,40

Descrição: EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	136,40

Item: 13 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 1.226,32

Descrição: MEATOTOMIA SIMPLES

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.226,32

Item: 14 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 1.878,20

Descrição: URETROPLASTIA AUTOGENA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.878,20

Item: 15 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 1.505,17

Descrição: URETRORRAFIA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.505,17

Item: 16 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 1.279,68

Descrição: URETROTOMIA INTERNA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.279,68

Item: 17 Quant.: 15 Unidade: Un Val. Ref.: 4.006,84

Descrição: PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.006,84

Item: 18 Quant.: 8 Unidade: Un Val. Ref.: 3.406,32

Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	3.406,32

Item: 19 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 848,36

Descrição: EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	848,36
Item: 20	Quant.: 10	Unidade: Un
Descrição: ORQUIDOPEXIA BILATERAL		
Val. Ref.:	1.541,28	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.541,28
Item: 21	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL		
Val. Ref.:	903,44	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	903,44
Item: 22	Quant.: 7	Unidade: Un
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE		
Val. Ref.:	1.027,88	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.027,88
Item: 23	Quant.: 7	Unidade: Un
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE		
Val. Ref.:	1.030,24	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.030,24
Item: 24	Quant.: 12	Unidade: Un
Descrição: VASECTOMIA		
Val. Ref.:	1.755,48	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.755,48
Item: 25	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)		
Val. Ref.:	1.491,94	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.491,94
Item: 26	Quant.: 15	Unidade: Un
Descrição: POSTECTOMIA		
Val. Ref.:	876,48	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	876,48
Item: 27	Quant.: 4	Unidade: Un
Descrição: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR		
Val. Ref.:	1.889,72	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.889,72
Item: 28	Quant.: 2	Unidade: Un
Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL		
Val. Ref.:	4.569,00	
Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.569,00
Item: 29	Quant.: 2	Unidade: Un
Val. Ref.:	1.565,20	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.565,20

Item: 30 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 1.491,56

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	1.491,56

Item: 31 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 4.591,00

Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	4.591,00

Item: 32 Quant.: 4 Unidade: Un Val. Ref.: 3.439,48

Descrição: NEFROSTOMIA PERCUTANEA

Autor	Marca/Modelo	Valor
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	Serviço	3.439,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO	030	17.709.071/0001-60	436.402,56	436.402,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO
Lote 6

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 12 Unidade: Un Val. Ref.: 1.050,72

Descrição: RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.050,72
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.050,72

Item: 2 Quant.: 25 Unidade: Un Val. Ref.: 994,07

Descrição: TENÓLISE

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	994,07
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	994,07

Item: 3 Quant.: 35 Unidade: Un Val. Ref.: 2.815,54

Descrição: OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.815,54
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.815,54
Item: 4	Quant.: 30	Unidade: Un
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO		
Val. Ref.:	2.947,53	
Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.947,53
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.947,53
Item: 5	Quant.: 3	Unidade: Un
Descrição: TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO		
Val. Ref.:	1.404,33	
Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.404,33
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.404,33
Item: 6	Quant.: 10	Unidade: Un
Descrição: REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)		
Val. Ref.:	2.258,72	
Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.258,72
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.258,72
Item: 7	Quant.: 10	Unidade: Un
Descrição: OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA		
Val. Ref.:	1.287,52	
Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.287,52
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.287,52
Item: 8	Quant.: 10	Unidade: Un
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES		
Val. Ref.:	1.594,75	
Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.594,75
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.594,75
Item: 9	Quant.: 35	Unidade: Un
Descrição: NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS		
Val. Ref.:	2.065,87	
Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.065,87
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.065,87
Item: 10	Quant.: 10	Unidade: Un
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES		
Val. Ref.:	1.229,19	
Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.229,19
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.229,19
Item: 11	Quant.: 20	Unidade: Un
Descrição: RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES		
Val. Ref.:	1.506,35	



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Descrição: TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.506,35
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.506,35
Item: 12	Quant.: 5	Unidade: Un
		Val. Ref.: 1.002,55

Descrição: FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.002,55
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.002,55
Item: 13	Quant.: 3	Unidade: Un
		Val. Ref.: 974,45

Descrição: TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	974,45
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	974,45
Item: 14	Quant.: 3	Unidade: Un
		Val. Ref.: 2.353,35

Descrição: DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.353,35
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.353,35
Item: 15	Quant.: 3	Unidade: Un
		Val. Ref.: 1.142,45

Descrição: TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.142,45
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.142,45
Item: 16	Quant.: 15	Unidade: Un
		Val. Ref.: 1.779,05

Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.779,05
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.779,05
Item: 17	Quant.: 10	Unidade: Un
		Val. Ref.: 2.226,72

Descrição: ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.226,72
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.226,72
Item: 18	Quant.: 3	Unidade: Un
		Val. Ref.: 1.104,11

Descrição: REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.104,11
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.104,11



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Item: 19 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 3.139,80
Descrição: ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.139,80
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.139,80

Item: 20 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 3.139,80
Descrição: ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.139,80
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.139,80

Item: 21 Quant.: 2 Unidade: Un Val. Ref.: 3.340,48
Descrição: OSTEOTOMIA DA PELVE

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.340,48
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.340,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	098	20.957.666/0001-40	484.706,37	450.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	106	30.281.697/0001-87	484.706,37	475.500,00	5,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO
Lote 7

ITENS E PROPOSTAS

Item: 1 Quant.: 35 Unidade: Un Val. Ref.: 6.882,96
Descrição: RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	6.882,96
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	6.883,00

Item: 2 Quant.: 45 Unidade: Un Val. Ref.: 1.427,40
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	1.430,00
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	1.427,40

Item: 3 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 3.991,11
Descrição: TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	3.991,11
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	3.991,11

Item: 4 Quant.: 10 Unidade: Un Val. Ref.: 850,98
Descrição: EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES

Autor	Marca/Modelo	Valor
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	850,98
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	850,98

Item: 5 Quant.: 35 Unidade: Un Val. Ref.: 2.040,60
Descrição: TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO

Autor	Marca/Modelo	Valor
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	Serviço	2.040,60
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	Serviço	2.040,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	131	20.957.666/0001-40	424.978,50	421.000,00		Não
2 KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-	028	30.281.697/0001-87	425.096,90	424.700,00	0,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAIS NASCIMENTO MOREIRA

APOIO BRUNO LOPES DE LIRA

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Adm: Nº 140/2024



1235

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Empresas vencedoras valor total: R\$ 2.121.827,06 (dois milhões e cento e vinte e um mil e oitocentos e vinte e sete reais e seis centavos): **ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA** (20957666000140) com os lotes: 7 e 6 no valor total de R\$ 871.000,00 (oitocentos e setenta e um mil reais). **INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA** (17709071000160) com o lote: 5 no valor total de R\$ 436.402,56 (quatrocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos). **CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA** (03113519000174) com os lotes: 4 e 2 no valor total de R\$ 416.259,98 (quatrocentos e dezesseis mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos). **AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** (23669391000137) com o lote: 1 no valor total de R\$ 398.164,52 (trezentos e noventa e oito mil e cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Item deserto: 3

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU - PR, 08 de agosto de 2024

THAIS NASCIMENTO MOREIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024

Processo Administrativo Nº 140/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: THAIS NASCIMENTO MOREIRA

Data de Publicação: 20/07/2024 09:52:52

LOTE 1 - Lote 1	
05/08/2024 09:03:00	AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
VÁLIDO	398,164.52
LOTE 2 - Lote 2	
05/08/2024 09:03:01	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA
VÁLIDO	338,172.77
05/08/2024 09:10:58	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA
VÁLIDO	338,170.00
LOTE 4 - Lote 4	
05/08/2024 09:03:01	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA
VÁLIDO	78,095.76
05/08/2024 09:11:06	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA
VÁLIDO	78,090.00
05/08/2024 09:42:54	CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA
VÁLIDO	78,089.98
LOTE 5 - Lote 5	
05/08/2024 09:14:43	INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA
VÁLIDO	436,402.56
LOTE 6 - Lote 6	
05/08/2024 09:14:43	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	484,706.37
05/08/2024 09:14:43	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	484,706.37
05/08/2024 09:20:26	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	484,000.00
05/08/2024 09:21:08	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	483,500.00
05/08/2024 09:22:01	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	483,500.00
05/08/2024 09:23:20	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	483,000.00
05/08/2024 09:24:25	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	482,500.00
05/08/2024 09:25:31	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	480,000.00
05/08/2024 09:26:22	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	479,900.00

05/08/2024 09:28:10	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	479,000.00
05/08/2024 09:29:03	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	478,500.00
05/08/2024 09:30:35	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	478,000.00
05/08/2024 09:31:01	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	477,000.00
05/08/2024 09:31:33	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	476,000.00
05/08/2024 09:31:59	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	475,500.00
05/08/2024 09:33:24	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	450,000.00
LOTE 7 - Lote 7	
05/08/2024 09:14:43	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	425,096.90
05/08/2024 09:14:43	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	424,978.50
05/08/2024 09:18:12	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	424,900.50
05/08/2024 09:22:08	KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME
VÁLIDO	424,700.00
05/08/2024 09:23:39	ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA
VÁLIDO	421,000.00



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU- SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 64/2024, Processo Administrativo nº 140/2024 finalizado quarta-feira, 7 de agosto de 2024 às 14:43, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: **ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA** (20957666000140) com o lote 6 no valor de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e lote 7 no valor de R\$ 421.000,00 (quatrocentos e vinte e um mil reais) e **INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA** (17709071000160) com o lote 5 no valor de R\$ 436.402,56 (quatrocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos) e **CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA** (03113519000174) com o lote 2 no valor de R\$ 338.170,00 (trezentos e trinta e oito mil e cento e setenta reais) e lote 4 no valor de R\$ 78.089,98 (setenta e oito mil e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos) e **AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** (23669391000137) com o lote 1 no valor de R\$ 398.164,52 (trezentos e noventa e oito mil e cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos),

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU (PR), quinta-feira, 8 de agosto de 2024

THAIS NASCIMENTO MOREIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



Cadastro Reserva

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

PREGÃO ELETRÔNICO: 64/2024

Processo: 140/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Não existem lotes com adesão ao cadastro reserva

RECURSOS DO PROCESSO
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
Nº 64/2024

Não existem recursos para este processo.





TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Adm: Nº 140/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Empresas vencedoras valor total: R\$ 2.121.827,06 (dois milhões e cento e vinte e um mil e oitocentos e vinte e sete reais e seis centavos): **ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA** (20957666000140) com os lotes: 6, 7 no valor total de R\$ 871.000,00 (oitocentos e setenta e um mil reais). **INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA** (17709071000160) com os lotes: 5 no valor total de R\$ 436.402,56 (quatrocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos). **CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA** (03113519000174) com os lotes: 2, 4 no valor total de R\$ 416.259,98 (quatrocentos e dezesseis mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos). **AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** (23669391000137) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 398.164,52 (trezentos e noventa e oito mil e cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU (PR), quinta-feira, 8 de agosto de 2024

THAIS NASCIMENTO MOREIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Adm: Nº 140/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Empresas vencedoras valor total: R\$ 2.121.827,06 (dois milhões e cento e vinte e um mil e oitocentos e vinte e sete reais e seis centavos): **ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA** (20957666000140) com os lotes: 7, 6 no valor total de R\$ 871.000,00 (oitocentos e setenta e um mil reais). **INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA** (17709071000160) com os lotes: 5 no valor total de R\$ 436.402,56 (quatrocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos). **CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA** (03113519000174) com os lotes: 2, 4 no valor total de R\$ 416.259,98 (quatrocentos e dezesseis mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos). **AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** (23669391000137) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 398.164,52 (trezentos e noventa e oito mil e cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU (PR), quinta-feira, 8 de agosto de 2024

EDILSO CICHELERO
AUTORIDADE DE PROMOTOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
Processo Adm: Nº 140/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Empresas vencedoras valor total: R\$ 2.121.827,06 (dois milhões e cento e vinte e um mil e oitocentos e vinte e sete reais e seis centavos): **ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA** (20957666000140) com os lotes: 7, 6 no valor total de R\$ 871.000,00 (oitocentos e setenta e um mil reais). **INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA** (17709071000160) com os lotes: 5 no valor total de R\$ 436.402,56 (quatrocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos). **CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA** (03113519000174) com os lotes: 4, 2 no valor total de R\$ 416.259,98 (quatrocentos e dezesseis mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos). **AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA** (23669391000137) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 398.164,52 (trezentos e noventa e oito mil e cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei nº 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU (PR), quinta-feira, 8 de agosto de 2024

EDILSO CICHELERO
AUTORIDADE COMPETENTE

Informacoes dos participantes



Participante	Documento	UF	Cidade	Endereço	Bairro	CEP	Telefone	Email	Representante	CPF	RG	Email
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	PR	MEDIANEIRA	AVENIDA SOLEDADE, Nº. 2250	CIDADE ALTA	85872021	4599557075	urologia.neme@gmail.com	ALINE CARNEIRO NEME	04031151918	68297836	urologia.neme@gmail.com
KSTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME	30281697000187	PR	FOZ DO IGUAÇU	RUA HENRIQUE BUCOSKI	PORTO MEIRA	85855648	4198695941	kaue_55@hotmail.com	KAUE SABIÃO	04548924973	73915775	waycontabil@uol.com.br
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	PR	MEDIANEIRA	AV SOLEDADE 1948	CENTRO	85720029	4532646177	gastrocentromedianeira@yahoo.com.br	ANDRÉ LUI\$ LEITE GARCIA	24680727829	265735853	gastrocentromedianeira
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	PR	FOZ DO IGUAÇU	AL IZIDRO DE SOUZA N°17	POLO CENTRO	85863718	4591290703	williantnk@gmail.com	WILLIAN YUJI KURIHARA TANAKA	04761163925	81035113	williantnk@gmail.com
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	PR	SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	RUA MIGUEL SMACK, N 1650	CENTRO	85875000	4599863131	clinicars2500@gmail.com	CARLOS ALBERTO MARTINS ARAUJO	48725293087	4033729072	clinicars2500@gmail.com





Erro!
Não existem dados para este relatório

Relatorio de vencedores



Razão Social	CPF/CNPJ	Lote	Status	Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Valor Unit.	VI. Total
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	1	TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO	Un	Serviço		5,0000	3064,2400	15321,20000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	2	DRENAGEM DE ABSCESSO ANU-RETAL	Un	Serviço		5,0000	636,6000	3183,00000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	3	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA (QUALQUER SEGMENTO)	Un	Serviço		2,0000	2600,3600	5200,72000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	4	FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL	Un	Serviço		15,0000	1455,6000	21834,00000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	5	HEMORROIDECTOMIA	Un	Serviço		15,0000	1263,7600	18956,40000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	6	COLECISTECTOMIA	Un	Serviço		25,0000	3985,3600	99634,00000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	7	HERNIOPLASTIA DIAFRAGMÁTICA (VIA ABDOMINAL)	Un	Serviço		5,0000	3232,5200	16162,60000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	8	HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA	Un	Serviço		15,0000	3206,9200	48103,80000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	9	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	Un	Serviço		15,0000	2159,6800	32395,20000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	10	HERNIOPLASTIA INGUINAL BILATERAL	Un	Serviço		15,0000	2440,2400	36603,60000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	11	HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL	Un	Serviço		15,0000	2551,8800	38278,20000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	12	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	Un	Serviço		15,0000	1739,9600	26099,40000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	13	HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	Un	Serviço		10,0000	2385,3200	23853,20000000

Razão Social	CPF/CNPJ	Lote	Status	Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	VI. Total
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	14	EXERESE DE CISTO SACRO COCCIGEO	Un	Serviço		10,0000	14,8800	5748,80000000
AGCS CLINICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	23669391000137	1	HOMOLOGADO	15	TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA RETO-VAGINAL	Un	Serviço		5,0000	1358,0800	6790,40000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	1	RETIRADA DE PLACAS E/OU PARAFUSOS	Un	Serviço		12,0000	975,4000	11704,80000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	2	TENÓLISE	Un	Serviço		25,0000	922,8000	23070,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	3	OSTECTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MÃO E DO PÉ	Un	Serviço		35,0000	2613,9000	91486,50000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	4	TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO	Un	Serviço		30,0000	2736,4000	82092,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	5	TENORRAFIA ÚNICA EM TÚNEL OSTEO-FIBROSO	Un	Serviço		3,0000	1303,7000	3911,10000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	6	REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)	Un	Serviço		10,0000	2096,9000	20969,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	7	OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA	Un	Serviço		10,0000	1195,3000	11953,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	8	RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO / DE PARTES MOLES	Un	Serviço		10,0000	1480,5000	14805,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	9	NEURÓLISE NÃO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS	Un	Serviço		35,0000	1917,9000	67126,50000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	10	EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES	Un	Serviço		10,0000	1141,1000	11411,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	11	TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NIVEL DO CARPO	Un	Serviço		20,0000	1398,4000	27968,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	12	FASCIOTOMIA DE MEMBROS SUPERIORES	Un	Serviço		5,0000	930,7000	4653,50000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	13	TENOSINOVECTOMIA EM MEMBROS SUPERIORES	Un	Serviço		3,0000	904,6000	2713,80000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	14	DEBRIDAMENTO DE ÚLCERA/ DE TECIDOS DESVITALIZADOS	Un	Serviço		3,0000	2184,8000	6554,40000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	15	TRANSPOSIÇÃO/TRANSFERÊNCIA MIOTENDINOSA ÚNICA	Un	Serviço		3,0000	1060,6000	3181,80000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	16	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS COM OSTEOTOMIA DO 1º METATARSO	Un	Serviço		15,0000	1651,6000	24774,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	17	ARTRODESE DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR	Un	Serviço		10,0000	2067,2000	20672,00000000



Razão Social	CPF/CNPJ	Lote	Status	Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	18	REVISÃO CIRÚRGICA DE COTO DE AMPUTAÇÃO DE DEDOS	Un	Serviço		3,0000	1025,0000	3075,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	19	ARTRODESE DE ARTICULAÇÕES SACOILIACAS	Un	Serviço		2,0000	2914,9000	5829,80000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	20	ARTRODESE DA SÍNFISE PÚBLICA	Un	Serviço		2,0000	2914,9000	5829,80000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	6	HOMOLOGADO	21	OSTEOTOMIA DA PELVE	Un	Serviço		2,0000	3109,5000	6219,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	7	HOMOLOGADO	1	RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)	Un	Serviço		35,0000	6818,5000	238647,50000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	7	HOMOLOGADO	2	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL	Un	Serviço		45,0000	1414,0000	63630,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	7	HOMOLOGADO	3	TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO	Un	Serviço		10,0000	3954,3500	39543,50000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	7	HOMOLOGADO	4	EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES	Un	Serviço		10,0000	843,0000	8430,00000000
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	20957666000140	7	HOMOLOGADO	5	TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃO UNICO	Un	Serviço		35,0000	2021,4000	70749,00000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	1	LIBERAÇÃO DE ADERÊNCIAS INTESTINAIS	Un	Serviço		8,0000	3316,1000	26528,80000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	2	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR C/ AMPUTACAO DE COLO	Un	Serviço		15,0000	1796,8000	26952,00000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	3	CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATAcao DO COLO DO UTERO	Un	Serviço		15,0000	669,6800	10045,20000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	4	HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL)	Un	Serviço		15,0000	4414,5600	66218,40000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	5	HISTERECTOMIA TOTAL	Un	Serviço		25,0000	3631,6900	90792,25000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	6	LAQUEADURA TUBARIA	Un	Serviço		15,0000	1941,7400	29126,10000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	7	MIOMECTOMIA	Un	Serviço		5,0000	2115,7500	10578,75000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	8	OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA	Un	Serviço		15,0000	2039,4200	30591,30000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	9	SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL	Un	Serviço		15,0000	1862,3400	27935,10000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	10	EXERESE DE CISTO VAGINAL	Un	Serviço		5,0000	1490,1600	7450,80000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	11	EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN / SKENE	Un	Serviço		5,0000	898,7200	4493,60000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	2	HOMOLOGADO	12	TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL	Un	Serviço		5,0000	1491,5400	7457,70000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	4	HOMOLOGADO	1	ADENOIDECTOMIA	Un	Serviço		10,0000	1392,6100	13926,10000000



Razão Social	CPF/CNPJ	Lote	Status	Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	4	HOMOLOGADO	2	AMIGDALECTOMIA	Un	Serviço		10,0000	1226,1800	12261,800000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	4	HOMOLOGADO	3	ADENOIDECTOMIA + AMIGDALECTOMIA	Un	Serviço		20,0000	1348,7800	26975,600000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	4	HOMOLOGADO	4	MICROCIRURGIA OTOLÓGICA	Un	Serviço		4,0000	1506,8800	6027,520000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	4	HOMOLOGADO	5	TIMPANOPLASTIA (UNI/BI)	Un	Serviço		4,0000	2472,4800	9889,920000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	4	HOMOLOGADO	6	TURBINECTOMIA	Un	Serviço		4,0000	1262,5000	5050,000000000
CLÍNICA MÉDICA R.S. LTDA	03113519000174	4	HOMOLOGADO	7	SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO	Un	Serviço		4,0000	989,7600	3959,040000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	1	CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA	Un	Serviço		4,0000	2198,8800	8795,520000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	2	CISTORRAFIA	Un	Serviço		4,0000	2198,8000	8795,200000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	3	CISTOSTOMIA	Un	Serviço		12,0000	2417,1600	29005,920000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	4	DIVERTICULECTOMIA VESICAL	Un	Serviço		4,0000	1946,4400	7785,760000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	5	INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETER DUPLO J	Un	Serviço		20,0000	874,7200	17494,400000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	6	LITOTRIPSIA	Un	Serviço		8,0000	2216,0000	17728,000000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	7	NEFRECTOMIA TOTAL	Un	Serviço		4,0000	4889,7200	19558,880000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	8	PIELOPLASTIA	Un	Serviço		4,0000	2608,6400	10434,560000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	9	URETEROCISTONEOSTOMIA	Un	Serviço		4,0000	2518,1600	10072,640000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	10	URETEROLITOTOMIA	Un	Serviço		8,0000	4388,2800	35106,240000000



Razão Social	CPF/CNPJ	Lote	Status	Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	11	URETEROPLASTIA	Un	Serviço		4,0000		
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	12	EXTRACAO ENDOSCOPICA DE CORPO ESTRANHO / CALCULO NA URETRA C/ CISTOSCOPIA	Un	Serviço		2,0000	136,4000	272,80000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	13	MEATOTOMIA SIMPLES	Un	Serviço		8,0000	1226,3200	9810,56000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	14	URETROPLASTIA AUTOGENA	Un	Serviço		8,0000	1878,2000	15025,60000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	15	URETRORRAFIA	Un	Serviço		8,0000	1505,1700	12041,36000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	16	URETROTOMIA INTERNA	Un	Serviço		4,0000	1279,6800	5118,72000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	17	PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA	Un	Serviço		15,0000	4006,8400	60102,60000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	18	RESSECÇÃO ENDOSCOPICA DE PROSTATA	Un	Serviço		8,0000	3406,3200	27250,56000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	19	EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO	Un	Serviço		4,0000	848,3600	3393,44000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	20	ORQUIDOPEXIA BILATERAL	Un	Serviço		10,0000	1541,2800	15412,80000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	21	RESSECÇÃO PARCIAL DA BOLSA ESCROTAL	Un	Serviço		4,0000	903,4400	3613,76000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	22	TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE	Un	Serviço		7,0000	1027,8800	7195,16000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	23	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICONCELE	Un	Serviço		7,0000	1030,2400	7211,68000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	24	VASECTOMIA	Un	Serviço		12,0000	1755,4800	21065,76000000



Razão Social	CPF/CNPJ	Lote	Status	Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	25	CORRECAO DE HIPOSPADIA (10 TEMPO)	Un	Serviço		4,0000		
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	26	POSTECTOMIA	Un	Serviço		15,0000	876,4800	13147,20000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	27	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	Un	Serviço		4,0000	1889,7200	7558,88000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	28	TRATAMENTO CIRURGICO FISTULA VESICO-VAGINAL	Un	Serviço		2,0000	4569,0000	9138,00000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	29	TRATAMENTO CIRURGICO DE FISTULA URETRO-VAGINAL	Un	Serviço		2,0000	1565,2000	3130,40000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	30	TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL	Un	Serviço		2,0000	1491,5600	2983,12000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	31	NEFROLITOTRIPSIA PERCUTANEA	Un	Serviço		4,0000	4591,0000	18364,00000000
INSTITUTO DE UROLOGIA DR JULIO NEME LTDA	17709071000160	5	HOMOLOGADO	32	NEFROSTOMIA PERCUTANEA	Un	Serviço		4,0000	3439,4800	13757,92000000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
ESTADO DO PARANÁ
Procuradoria do Município

Parecer Jurídico

Interessado: Departamento de Compras, Licitação e Contratos

Memorando nº 8.556/2024 – 1-DOC

Assunto: Análise final do processo licitatório.

I. RELATÓRIO

O Departamento de Compras, Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, encaminha a esta Procuradoria, para parecer final, o procedimento licitatório levado a efeito por meio do Edital de Pregão Eletrônico nº 64/2024, processo licitatório nº 140/2024, tipo menor preço por lote, e tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.

Esta Procuradoria já confeccionou um parecer jurídico prévio, atestando a regularidade da fase inicial do processo até a emissão do edital de abertura do certame, caso fossem atendidas as solicitações do parecer anexo ao despacho 14 do processo. A este se seguiram as etapas de publicação, aquisição de editais e recebimento de documentação e propostas, com o posterior julgamento da habilitação e das propostas dos licitantes.

E, para verificação formal do procedimento licitatório adotado, legalidade e regularidade desta segunda fase, antes da sua adjudicação, homologação e finalização, o senhor Diretor do Departamento de Compras, Licitações e Contratos, solicitou o parecer desta Procuradoria.

É o relatório. Passamos a opinar.

De início, cumpre esclarecer que compete a essa Procuradoria, única e exclusivamente, prestar assessoria, sendo este parecer meramente opinativo, sob o prisma estritamente jurídico, não lhe cabendo adentrar em aspectos relativos a conveniência e oportunidade da prática dos atos administrativos, que estão reservados à esfera discricionária do administrador público competente, tampouco examinar questões de natureza eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvo hipóteses anormais, que não se apresentam na hipótese.

Assim, a análise do presente parecer é restrita aos parâmetros determinados pela Lei nº Lei nº 14.133/2021, e Decreto Municipal nº 471/2023.

Já analisados os procedimentos realizados até a elaboração do edital.

A publicação do edital de abertura foi feita no Diário Oficial Eletrônico do Município, em data de 18/07/2024, bem como no Portal da Transparência, pelo

que se observa que foi atendido o princípio da publicidade, bem como o prazo mínimo do artigo 55, inciso I, letra “a” da Lei nº 14.133/2021, uma vez que a sessão de abertura de propostas foi realizada no dia 05/08/2024.

Constou do edital de abertura do certame, que as demais informações pertinentes a presente licitação, seriam fornecidas aos interessados junto a Secretaria de Administração, departamento de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, em horário comercial, e-mail licitacao.pmsti@gmail.com e no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.

Consta também no processo que a licitação foi divulgada no Mural de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, no BBL Compras, e no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Não houve impugnações ao edital, sendo que os recursos interpostos durante o processo licitatório, foram analisados e julgados em conformidade com as disposições do edital, bem como da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 471/2023, tendo sido observado o contraditório e a ampla defesa.

Em análise ao demais documentos, em especial a ata que acompanha o processo, verifica-se que o procedimento transcorreu normalmente, com participação de várias empresas licitantes, assim como o registro de suas propostas, apresentação de documentos de aceitabilidade de proposta, abertura da fase de disputa de lances, com a declaração de vencedor nos itens licitados, bem como o envio e análise de documentos de habilitação pelo pregoeiro.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens, conforme consta da ata da sessão. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 165 da Lei nº 14.133/2021.

Tendo em vista que nos termos dos artigos 7º e 8º da Lei nº 14.133/2021, é obrigação do Agente de Contratação e do Pregoeiro, conduzir o certame e analisar os documentos encaminhados pelas licitantes, deixa-se de analisar os demais documentos apresentados pelas empresas participantes, que constam devidamente rubricadas pelo Pregoeiro.

No mais, em análise ao processo, é possível verificar que o Pregoeiro e a Comissão de Contratação procederam em todos os atos inerentes ao procedimento licitatório, em consonância com a Lei nº 14.133/2021, havendo competitividade entre os participantes, agindo em estrita observância aos princípios da supremacia do interesse público, eficiência, economicidade, razoabilidade, isonomia, legalidade e ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório.

Em razão do exposto, esta Procuradoria opina no sentido de que o processo atendeu as exigências legais, os valores estão de acordo com as exigências de preços e condições previstas no edital de abertura, estando o processo licitatório em condições de prosseguir na sua fase final, ou seja, a homologação e adjudicação de seu objeto, cabendo, no entanto, à autoridade competente, a avaliação quanto à oportunidade e conveniência.

Sujeito a censura, é o parecer.

Santa Terezinha de Itaipu, 8 de agosto de 2024.

Marcos Vinicius Affornalli

Procurador do Município



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FC7A-72B0-E7CA-6896

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCOS VINICIUS AFFORNALLI (CPF 506.XXX.XXX-04) em 08/08/2024 16:34:48 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://stitaipu.1doc.com.br/verificacao/FC7A-72B0-E7CA-6896>

**Memorando** 8.556/2024Prefeitura Municipal de
Santa Terezinha de Itaipu

1254

Marcadores: **PREGÃO ELETRÔNICO** | x **THAIS** | x
FINALIZADO - ENVIAR P/ ARQUIVO FÍSICO | x

Responder apenas via 1Doc

Franciele S. **SMS-DGA**

Para

SMS-DGA-DPAG - D...

A/C Bruna S.

12 setores envolvidos

SMS-DGA **SMS-DGA-DPAG** **SMS** **SMS-DE****SMAD-DCLC** **SEFAZ** **SEFAZ-DC** **SMAD****Gab-PGM-Parecere...** **SMAD-DRHGP-DGPP-...****SMAD-DCLC-DC** **SMS-DS-ApAdm**

CC

17/06/2024 11:30

Solicitação de Abertura de Processo Licitatório para Cirurgias Eletivas

Prezada,

Considerando os vencimentos das atas de registros de preços informadas através dos

Memorando 1.529/2024 - VENCIMENTO ATAS REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023 e**Memorando 1.520/2024 - VENCIMENTO ATRP 047/2023 - ARTHROS CLINICA MÉDICA LTDA** .

Considerando a necessidade em se manter os procedimentos cirúrgicos eletivos para atender os pacientes que são atendimentos atualmente no Centro de Especialidades Médicas.

Considerando que os procedimentos constantes na tabela a abaixo o municípios enfrenta dificuldades e morosidade para conseguir através de pactuação com o estado.

Solicito assim o levantamento de preços dos procedimentos que estão na tabela anexo.

Para conhecimento **Fabio de Mello - SMS** e **Margarete Cardozo de Souza Dionisio - SMS-DE****Franciele Martins Braciak de Souza**

Diretora de Gestão Administrativa Decreto 150/2022 e Fiscal de Contrato (Portaria 787/2023)

[Tabela_Cirurgias_2024_para_cotacao_DGA.xlsx](#) (15,99 KB)

9 downloads

Quem já visualizou? **2 ou mais pessoas**

**Despacho 1-
8.556/2024**26/06/2024 15:51
(Respondido)

Franciele S.

SMS-DGA

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Prezada,

Considerando que o procedimento de Facoemulsificação não é necessário ser realizado em ambiente hospitalar e ainda é ambulatorial, solicito que o mesmo seja dado continuidade através do

Memorando 1.522/2024 - VENCIMENTO ATRP Nº 046/2023 - HOSPITAL DOUTOR PRIME ASSISTÊNCIA À SAÚDE FAMILIAR

Para conhecimento

Franciele Martins Braciak de Souza*Diretora de Gestão Administrativa Decreto 150/2022 e Fiscal de Contrato (Portaria 787/2023)*

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

**Despacho 2-
8.556/2024**28/06/2024 10:24
(Respondido)

Bruna S.

SMS-DGA-DPAG

SMS-DGA - Depart...

A/C Franciele S.
CC

Prezada,

Considerando a solicitação de levantamento de preços, foi realizada uma pesquisa na internet por empresas da região prestadoras do procedimento de Cirurgia de Catarata (Facoemulsificação com implante de lente intra-ocular dobrável).

O contato com as empresas foi realizado por meio do endereço eletrônico encontrado após pesquisa na internet. Desde o dia 24 de junho de 2024 foram encaminhados e-mails com a descrição detalhada do serviço e quantidades a serem adquiridas pela contratante.

Foram contatadas três empresas no total, e todas deram retornaram com orçamento, sendo elas: Holhos Prime Hospital Oftalmológico, Bosco Clínica e Hospital Oftalmológico e Clínica de Olhos Santo Agostinho.

Na planilha comparativa de valores (anexa), constam as seguintes informações:

- Orçamentos direto das três empresas que retornaram à solicitação de Cotação de Preços;
- Média dos valores obtidos;
- Total calculado através da Média/Quantidade.
- Total calculado através do menor preço/quantidade.

Observa-se que na planilha comparativa de valores, em destaque na cor verde consta o menor valor obtido na pesquisa, enquanto na cor amarela consta o valor da média obtida pelos orçamentos.

Este documento contém assinatura digital, realizada por FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA CPF 031.XXX.XXX-62, FABIO DE MELLO CPF 037.XXX.XXX-84, MARCOS VINICIUS AFFORNALLI CPF 506.XXX.XXX-04, EDILSO CICHELEIRO CPF 021.XXX.XXX-10, EDILSO





Anexos:

Planilha Comparativa de Preços;

E-mails e Orçamentos das empresas.

OBS.: O NÚMERO DA **REQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO** é **26/2024**.

Solicito análise e considerações

Franciele Martins Braciak de Souza - SMS-DGA

Sendo o que se apresenta para o momento, e a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Bruna Mariana da Silva

Auxiliar Administrativa

[Gmail_SOLICITACAO_DE_ORCAMENTO_CIRURGIAS_BOSCO_CLINICA_E_HOSPITAL_OFTALMOLOGICO.pdf](#) 1 download
(124,12 KB)

[Gmail_SOLICITACAO_DE_ORCAMENTO_CIRURGIAS_CLINICA_DE_OLHOS_SANTO_AGOSTINHO.pdf](#) 1 download
(149,22 KB)

[Gmail_SOLICITACAO_DE_ORCAMENTO_CIRURGIAS_HOLHOS_PRIME.pdf](#) 1 download
(152,02 KB)

[ORCAMENTO_CIRURGIAS_CATARATA.xlsx](#) (11,27 KB) 1 download

[ORCAMENTO_CIRURGIAS_CATARATA_BOSCO_CLINICA_E_HOSPITAL_OFTALMOLOGICO.pdf](#) (396,64 KB) 1 download

[ORCAMENTO_CIRURGIAS_CATARATA_CLINICA_DE_OLHOS_SANTO_AGOSTINHO.pdf](#) (397,13 KB) 1 download

[ORCAMENTO_CIRURGIAS_CATARATA_HOLHOS_PRIME.pdf](#) (393,03 KB) 1 download

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

Despacho 3-8.556/2024

28/06/2024 10:26

(Respondido)

Bruna S.

SMS-DGA-DPAG

SMS-DGA - Depart...

A/C Franciele S.

Prezada,

Peço que **desconsidere** o Despacho 2, visto que o mesmo se trata do disposto no

Memorando 1.522/2024 - VENCIMENTO ATRP Nº 046/2023 - HOSPITAL DOUTOR PRIME ASSISTÊNCIA À SAÚDE FAMILIAR



CC

Sendo o que se apresenta para o momento, e a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

—
Bruna Mariana da Silva
Auxiliar Administrativa

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

Despacho 4-8.556/2024

01/07/2024 16:13
(Respondido)

Franciele S.

SMS-DGA

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Prezados,

Informo que por se tratar de cirurgias de alta complexidade, solicito a exclusão da tabela dos itens:

4	U	RESSECÇÃO DE LESÃO NÃO PALPÁVEL DE MAMA COM
	N	MARCAÇÃO EM ONCOLOGICA POR MAMA
4	U	TRATAMENTO CIRURGICO DE HIPERTROFIA DOS PEQUENOS
	N	LABIOS

Para conhecimento e providências.

—
Franciele Martins Braciak de Souza
Diretora de Gestão Administrativa Decreto 150/2022 e Fiscal de Contrato (Portaria 787/2023)

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

Despacho 5-8.556/2024

05/07/2024 08:38
(Respondido)

Bruna S.

SMS-DGA-DPAG

SMS-DGA - Depart...

A/C Franciele S.
CC

Prezada,

Considerando a solicitação de Levantamento de Preços para os procedimentos cirúrgicos eletivos solicitados, foi feita uma pesquisa na internet por estabelecimentos da região que realizassem tais procedimentos.

O contato com as empresas foi realizado por meio do endereço eletrônico a partir de 24 de junho de 2024. Foram encaminhados e-mails com a descrição do procedimento e a quantidade a ser adquirida pela contratante.

Foram contatadas cinco empresas no total, dividindo-as conforme suas especialidades, e, até a presente data, todas as empresas deram retorno com o orçamento. Em Cirurgias Gerais, Cirurgias Ginecológicas, Cirurgias Vasculares, Cirurgias de Otorrinolaringologia e Cirurgias Urológicas, foram contatadas as empresas Clínica Médica R.S. Ltda e Hospital e Maternidade Nossa Senhora da Luz. Em Cirurgias Ortopédicas de Média





Complexidade, foram contatas as empresas Arthos Clínica Médica LTDA e Kstrauma Serviços Médicos ME. Por fim, em Cirurgias Ortopédicas de Joelho por Vídeo, foram contatadas as empresas Arthos Clínica Médica LTDA, Kstrauma Serviços Médicos ME e Hospital e Maternidade Nossa Senhora da Luz.

Em todas os procedimentos foi considerado como terceiro valor de referência a tabela SUS. Para Cirurgias Gerais, Cirurgias Ginecológicas, Cirurgias Vasculares, Cirurgias de Otorrinolaringologia, Cirurgias Urológicas e Cirurgias Ortopédicas de Média Complexidade, foi considerado o valor correspondente a 04 (quatro) tabelas SUS. Já para Cirurgias Ortopédicas de Joelho por Vídeo foi considerado o valor correspondente a 03 (três) tabelas SUS.

Na planilha comparativa de valores (anexa), constam as seguintes informações:

- Orçamentos direto das empresas que retornaram à solicitação de Cotação de Preços;
- Valor correspondente de 03 (três) ou 04 (quatro) tabelas SUS, conforme explicado anteriormente;
- Média dos valores obtidos;
- Total calculado através da Média/Quantidade.

Anexos:

Planilha Comparativa de Preços;

E-mails e Orçamentos das empresas;

Busca no Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS (SIGTAP) de todos os procedimentos solicitados.

OBS.: O NÚMERO DA REQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO é 29/2024.

Solicito análise e considerações

Franciele Martins Braciak de Souza - SMS-DGA

Sendo o que se apresenta para o momento, e a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Bruna Mariana da Silva
Auxiliar Administrativa

[GMAIL_2.PDF](#) (192,07 KB)

3 downloads

[Gmail_SOLICITACAO_DE_ORCAMENTO_CIRURGIAS_CLINICA_ARTHOS.pdf](#) (157,44 KB)

1 download



Gmail_SOLICITACAO_DE_ORCAMENTO_CIRURGIAS_CLINICA_RS.pdf (123,96 KB)	2 downloads
Gmail_SOLICITACAO_DE_ORCAMENTO_CIRURGIAS_KAUE_SABIAO.pdf (128,81 KB)	1 download
Gmail_SOLICITACAO_DE_ORCAMENTO_CIRURGIAS_ORTOPEDICAS_HOSPITAL_E_MATERNIDADE_NOSSA_SENHORA_DA_LUZ.pdf (178,99 KB)	2 downloads
ORAMEN_2.PDF (3,88 MB)	3 downloads
ORCAMENTO_CIRURGIAS_GINECOLOGICAS_CLINICA_RS.pdf (411,04 KB)	1 download
ORCAMENTO_CIRURGIAS_ORTOPEDICAS_CLINICA_A_RTHOS.pdf (420,91 KB)	1 download
ORCAMENTO_CIRURGIAS_ORTOPEDICAS_KAUE_SABIAO.pdf (420,77 KB)	1 download
TABELA_CIRURGIAS_2024.xlsx (25,20 KB)	2 downloads
TABELA_SUS_CIRURGIAS_DE_OTORRINOLARINGOLOGISTA.pdf (893,45 KB)	1 download
TABELA_SUS_CIRURGIAS_GERAIS.pdf (1,87 MB)	4 downloads
TABELA_SUS_CIRURGIAS_GINECOLOGICAS.pdf (1,73 MB)	1 download
TABELA_SUS_CIRURGIAS_ORTOPEDICAS_DE_JOELHO_POR_VIDEO.pdf (632,67 KB)	1 download
TABELA_SUS_CIRURGIAS_ORTOPEDICAS_DE_MEDIANCOMPLEXIDADE.pdf (2,59 MB)	1 download
TABELA_SUS_CIRURGIAS_UROLOGICAS.pdf (3,95 MB)	3 downloads
TABELA_SUS_CIRURGIAS_VASCULARES.pdf (244,13 KB)	2 downloads

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

Despacho 6-8.556/2024

05/07/2024 09:13
(Respondido)

Bruna S.

SMS-DGA-DPAG

SMS-DGA - Depart...

A/C Franciele S.
CC

Prezada,

Em tempo, segue tabela comparativa de preços **RETIFICADA** em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, e a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

—
Bruna Mariana da Silva
Auxiliar Administrativa

Este documento contém assinatura digital, realizada por FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA CPF 031.XXX.XXX-62, FABIO DE MELLO CPF 037.XXX.XXX-84, MARCOS VINICIUS AFFORNALLI CPF 506.XXX.XXX-04, EDILSO CICHELEIRO CPF 021.XXX.XXX-10, EDILSO





[TABELA_CIRURGIAS_2024_RETIFICADA.xlsx](#) (25,42 KB) 6 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

Despacho 7-8.556/2024

05/07/2024 12:09
(Encaminhado)

Franciele S.

SMS-DGA

SMAD-DCLC - Depa...

A/C Bruno L.
CC

Prezado,

Considerando a necessidade apontada pelo Departamento de Especialidades.

Considerando ainda a importancia e necessidade de manter a prestação de serviços e o fornecimento de cirurgias aos usuários do município que são atendidos pela Secretaria de Saúde.

Venho através deste solicitar a abertura de processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS UROLÓGICAS, GINECOLÓGICAS, DE VIAS ÁERAS SUPERIORES E PESCOÇO, VASCULARES, DO APARELHO DIGESTIVOS, ORGÃOS ANEXOS E PAREDE ABDOMINAL E DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.

Sendo assim segue anexo ETP TR com as informações necessárias para abertura do processo.

Solicito autorização e assinatura do Secretário e Gestor da

Secretaria de Saúde Fabio de Mello - SMS

Sem mais para o que se apresenta, fico a disposição para maiores esclarecimentos

Franciele Martins Braciak de Souza

Diretora de Gestão Administrativa Decreto 150/2022 e Fiscal de Contrato (Portaria 787/2023)

[ETP TR PROCESSO DE LICITAC A O PARA CIRURGIAS ELETIVAS 2024.doc](#) (465,00 KB) 11 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

05/07/2024 12:09:46 Franciele Martins Braciak de Souza SMS-DGA solicitou a assinatura de **Fabio de Mello** em Despacho 7- 8.556/2024 . Assinado

05/07/2024 12:10:01

Este documento contém assinatura digital, realizada por FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA CPF 031.XXX.XXX-62, FABIO DE MELLO CPF 037.XXX.XXX-84, MARCOS VINICIUS AFFORNALLI CPF 506.XXX.XXX-04, EDILSO CICHELEIRO CPF 021.XXX.XXX-10, EDILSO





Franciele Martins Braciak de Souza SMS-DGA assinou digitalmente **Memorando 7- 8.556/2024** com o certificado **FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA** CPF **031.XXX.XXX-62** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

05/07/2024 20:42:25 Fabio de Mello SMS assinou digitalmente **Memorando 7- 8.556/2024** com o certificado **FABIO DE MELLO** CPF **037.XXX.XXX-84** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

Despacho 8-8.556/2024
11/07/2024 18:23
(Encaminhado)

Bruno L. SMAD-DCLC

SEFAZ - Secretar...
A/C Bruno S.
CC

José Giembra - SEFAZ-DC

Ao Departamento de Contabilidade para análise e classificação quanto a natureza de despesa a ser aplicada ao objeto da presente licitação para verificação, nos termos da Lei de Responsabilidade Fiscal, de que existam recursos orçamentários e financeiros para o atendimento da despesa de que trata este processo.

—
Bruno Lopes de Lira
Diretor do Departamento de compras, licitações e contratos

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

11/07/2024 18:39:48 Bruno Spricigo SEFAZ **arquivou.**

Despacho 9-8.556/2024
15/07/2024 11:39
(Respondido)

José G. SEFAZ-DC

Envolvidos internos acompanhando
CC

Prezados,

Sirvo-me do presente para cordialmente cumprimentá-los e encaminhar para apreciação e tramites legais, de que as dotações orçamentária e seus respectivos desdobramentos para a execução do presente processo estão em conformidade com o Plano de Contas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, bem como o orçamento do Município para o exercício de 2024.

Nos termos do presente memorando as despesas serão contabilizadas da seguinte forma:

Projeto/Atividade	Dotação orçamentária	Fonte de Recursos	Desdobramento
2.038 – Manutenção das Atividades	262 – Outros Serviços de Terceiros –	303 – Saúde – Receitas Vinculadas –	6689 - Serviços Médico-Hospitalar prestados em

Este documento contém assinatura digital, realizada por FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA CPF 031.XXX.XXX-62, FABIO DE MELLO CPF 037.XXX.XXX-84, MARCOS VINICIUS AFFORNALLI CPF 506.XXX.XXX-04, EDILSO CICHELEIRO CPF 021.XXX.XXX-10, EDILSO





de Saúde	Pessoa Jurídica	(E.C	Unidades Hospitalares
2.038 – Manutenção das Atividades de Saúde	263 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	494 – Bloco de Custeio Ações e Serviços Públicos em Saúde	8032- Serviços Médico-Hospitalar prestados em Unidades Hospitalares
2.038 – Manutenção das Atividades de Saúde	264 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	505 – Royalties Tratado de Itaipu	5897 - Serviços Médico-Hospitalar prestados em Unidades Hospitalares
2.231 – Manutenção do Centro de Especialidades Médicas	326 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	303 – Saúde – Receitas Vinculadas – (E.C	8037 - Serviços Médico-Hospitalar prestados em Unidades Hospitalares
2.231 – Manutenção do Centro de Especialidades Médicas	327 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	505 – Royalties Tratado de Itaipu	5895 - Serviços Médico-Hospitalar prestados em Unidades Hospitalares

-

Sendo o que se apresenta para o momento
Atenciosamente

—
José Giembra
Contador CRC/PR 040100/O6

Este documento contém assinatura digital, realizada por **FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA** CPF 031.XXX.XXX-62, **FABIO DE MELLO** CPF 037.XXX.XXX-84, **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF 506.XXX.XXX-04, **EDILSO CICHELEIRO** CPF 021.XXX.XXX-10, **EDILSO**





Quem já visualizou?		2 ou mais pessoas
15/07/2024 11:39:17	José Giembra	SEFAZ-DC arquivou.
15/07/2024 11:39:17	José Giembra	SEFAZ-DC parou de acompanhar.
15/07/2024 14:31:31	Bruno Spricigo	SEFAZ arquivou.
15/07/2024 14:31:31	Bruno Spricigo	SEFAZ parou de acompanhar.

Despacho 10-8.556/2024

16/07/2024 09:52

(Respondido)

Bruna S.

SMS-DGA-DPAG

Envolvidos internos acompanhando CC

Prezados,

Em tempo, segue documento informado no ETP, conforme **Despacho 7.**

Atenciosamente,

—

Bruna Mariana da Silva

Auxiliar Administrativa

[RELACAO_HOSPITAIS_AIH.jpeg](#) (356,69 KB) 3 downloads

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

Despacho 11-8.556/2024

17/07/2024 15:02

(Encaminhado)

Wellen D.

SMS-DGA-DPAG

SMS-DE - Departa...

A/C Cristiane A.

CC

—

Wellen Devilla

Chefe da Divisão de Planejamento e Acompanhamento de Gestão

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

Despacho 12-8.556/2024

17/07/2024 18:31

(Encaminhado)

Boa tarde

Este documento contém assinatura digital, realizada por FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA CPF 031.XXX.XXX-62, FABIO DE MELLO CPF 037.XXX.XXX-84, MARCOS VINICIUS AFFORNALLI CPF 506.XXX.XXX-04, EDILSO CICHELEIRO CPF 021.XXX.XXX-10, EDILSO





Bruno L. SMAD-DCLC

SMAD - Secretari...

A/C Edilso C.
CC

Encaminha-se a autoridade competente, na qualidade de ordenador de despesas, solicitando autorização a presente contratação INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, CONTRATAÇÃO MODALIDADE PREGÃO;

Nos termos da requisição, autorização, edital, termo de referência e anexos (projeto base, quando for o caso de obra ou serviço de engenharia) anexos.

Bruno Lopes de Lira
Diretor do Departamento de compras, licitações e contratos

AUTORIZACAO DE PREGAO 64 2024 CIRURGIAS E LETIVAS.pdf (26,34 KB)	0 downloads
AVISO DE LICITACAO DE PREGAO 64 2024 CIRURGIAS ELETIVAS.pdf (75,05 KB)	9 downloads
EDITAL DE PREGAO 64 2024 CIRURGIAS ELETIVA S.pdf (757,84 KB)	10 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

17/07/2024 18:31:14	Bruno Lopes de Lira SMAD-DCLC solicitou a assinatura de Edilso Cichelero em Despacho 12- 8.556/2024 .	Assinado
17/07/2024 18:31:14	Bruno Lopes de Lira SMAD-DCLC solicitou a assinatura de Fabio de Mello em Despacho 12- 8.556/2024 .	Pendente

Despacho 13-8.556/2024
17/07/2024 18:32
(Encaminhado)

Bruno L. SMAD-DCLC

Gab-PGM-Parecere...

A/C Marcos A.
CC

Prezado,

Trata-se de procedimento de gestão administrativa que visa a contratação para realizar cirurgias eletivas, para o exercício de 2024, por meio de Processo de pregão eletrônico de Licitação, fundamentada pela Lei nº. 14.133/2021.

Consta nos autos que a necessidade da referida contratação foi justificada nos documentos acostados aos autos, elaborado pela secretaria de saude, anexo a este processo consta Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, para análise, elaboração e edição do referido processo, para pregão eletrônico, através de registro de preços.

Por fim, foram enviados os presentes autos para esta Assessoria Jurídica, a fim de se lavrar parecer jurídico inicial, na forma do art.53, do art. 72, III e do art. 74, I, § 1º , da Lei nº. 14.133/2021.

Este documento contém assinatura digital, realizada por **FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA** CPF 031.XXX.XXX-62, **FABIO DE MELLO** CPF 037.XXX.XXX-84, **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF 506.XXX.XXX-04, **EDILSO CICHELEIRO** CPF 021.XXX.XXX-10, **EDILSO**





—
Bruno Lopes de Lira
Diretor do Departamento de compras, licitações e contratos

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

Despacho 14-8.556/2024

18/07/2024 00:09
(Respondido)

Marcos A.
Gab-PGM-Parecere...

Envolvidos internos acompanhando CC

Parecer anexo

—
Marcos Vinicius Affornalli
Procurador do Município

[Parecer_juridico_previo_pregao_eletronico.pdf](#) 3 downloads
(119,63 KB)

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

- 18/07/2024 00:09:12

Marcos Vinicius Affornalli Gab-PGM-Pareceres assinou digitalmente **Memorando 14- 8.556/2024** com o certificado **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF **506.XXX.XXX-04** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .
- 18/07/2024 00:09:18

Marcos Vinicius Affornalli Gab-PGM-Pareceres **arquivou.**
- 18/07/2024 00:09:18

Marcos Vinicius Affornalli Gab-PGM-Pareceres parou de acompanhar.
- 18/07/2024 09:42:28

Edilso Cichelero SMAD assinou digitalmente **Memorando 12- 8.556/2024** com o certificado **EDILSO CICHELERO** CPF **021.XXX.XXX-10** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .
- 18/07/2024 09:42:37

Edilso Cichelero SMAD **arquivou.**
- 18/07/2024 09:42:37

Edilso Cichelero SMAD parou de acompanhar.

Despacho 15-8.556/2024

18/07/2024 18:53
(Encaminhado)

Bruno L. SMAD-DCLC

SMAD - Secretari...

A/C Edilso C.
CC

Prezado,

Segue em anexo edital revisado para autorização, visto alterações necessárias para lisura do processo.

—
Bruno Lopes de Lira
Diretor do Departamento de compras, licitações e contratos

[EDITAL DE PREGAO 64 2024 CIRURGIAS ELETIVA S.pdf](#) 10 downloads
(758,19 KB)

Este documento contém assinatura digital, realizada por **FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA** CPF **031.XXX.XXX-62**, **FABIO DE MELLO** CPF **037.XXX.XXX-84**, **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF **506.XXX.XXX-04**, **EDILSO CICHELERO** CPF **021.XXX.XXX-10**, **EDILSO**



Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

18/07/2024 18:53:21 Bruno Lopes de Lira **SMAD-DCLC** solicitou a assinatura de **Fabio de Mello** em
Despacho 15- 8.556/2024 .

Assinado

18/07/2024 18:53:21 Bruno Lopes de Lira (SMAD-DCLC) solicitou a assinatura de **Edilso Cichelero** em Despacho 15- 8.556/2024 .

Assinado

19/07/2024 11:53:01 Edilson Cichelero **SMAD** assinou digitalmente **Memorando 15- 8.556/2024** com o certificado **EDILSO CICHELERO** CPF **021.XXX.XXX-10** conforme **MP nº 2.200/2001**.

19/07/2024 11:54:13 Edilson Cichelero **SMAD** assinou digitalmente **Memorando 15- 8.556/2024** com o certificado **EDILSO CICHELEIRO** CPF **021.XXX.XXX-10** conforme [MP nº 2.200/2001](#).

19/07/2024 14:40:42 Fabio de Mello SMS assinou digitalmente **Memorando 15- 8.556/2024** com o certificado **FABIO DE MELLO** CPF **037.XXX.XXX-84** conforme [MP nº 2.200/2001](#).

**Despacho 16-
8.556/2024**

08/08/2024 14:33
(Respondido)

Thais M. SMAD-DCLC

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Boa tarde

Segue arquivos de resultado referente ao pregão em questão.

Atenciosamente

Thais Nascimento Moreira
Auxiliar Administrativo
Decreto Nº 339/2018

[23_1_Ata_de_homologacao.pdf](#) (30,70 KB) 0 downloads

[23_2_Vencedores_do_Processo_Disputa.pdf](#) (26,88 KB) 5 downloads

[23_3_Vencedores_do_Processo_Adjudicacao.pdf](#) 1 download
(26,84 KB)

[23_4_Ata_de_Sessao_Disputa.pdf](#) (110,96 KB) 2 downloads

[23_5 Ata de Sessao Adjudicacao.pdf](#) (119,97 KB) 0 downloads

[23_6_Relatorio_de_lances.pdf](#) (4,32 KB) 0 downloads

23 Propostas do Processo.pdf (54,39 KB) 0 downloads

[24_10_1_TERMO_DE_ADJUDICACAO_64_2024_BLLC
OMPRAS.pdf](#) (134,69 KB) 0 downloads

[24_10_TERM0_DE_ADJUDICACAO_64_2024_BLLCO
MPRAS.pdf](#) (134,68 KB) 0 downloads



24_11_TERMOS_DE_HOMOLOGACAO_64_2024_BLLCOMPRAS.pdf (136,60 KB)	0 downloads
24_12_Informacoes_dos_participantes.pdf (118,00 KB)	0 downloads
24_13_Participantes_desclassificados_inabilitados_BLLCOMPRAS.pdf (43,75 KB)	1 download
24_14_Relatorio_de_vencedores.pdf (540,11 KB)	2 downloads
24_1_Vencedores_do_Processo_Final.pdf (26,52 KB)	2 downloads
24_2_Classificacao.pdf (31,28 KB)	1 download
24_3_Relatorio_de_Economia.pdf (21,44 KB)	0 downloads
24_4_Lotes_mal_sucedidos.pdf (2,35 KB)	2 downloads
24_5_Participantes_e_classificacoes.pdf (55,73 KB)	1 download
24_6_Aviso_de_Resultado.pdf (63,89 KB)	1 download
24_7_Extrato_de_adjudicao_e_homologacao_64_2024_BLLCOMPRAS.pdf (134,79 KB)	0 downloads
24_8_Cadastro_Reserva_BLLCOMPRAS.pdf (71,03 KB)	0 downloads
24_9_Recursos_do_Processo_BLLCOMPRAS.pdf (36,86 KB)	0 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

08/08/2024 14:33:07	Thais Nascimento Moreira	SMAD-DCLC	solicitou a assinatura de Edilso Cichelero em Despacho 16- 8.556/2024 .	Assinado
08/08/2024 14:33:08	Thais Nascimento Moreira	SMAD-DCLC	solicitou a assinatura de Carlos Cristiano Apolinario em Despacho 16- 8.556/2024 .	Assinado
08/08/2024 14:33:08	Thais Nascimento Moreira	SMAD-DCLC	solicitou a assinatura de Bruno Lopes de Lira em Despacho 16- 8.556/2024 .	Assinado
08/08/2024 14:33:08	Thais Nascimento Moreira	SMAD-DCLC	solicitou a assinatura de Jean Fabrício Jede em Despacho 16- 8.556/2024 .	Assinado
08/08/2024 14:33:08	Thais Nascimento Moreira	SMAD-DCLC	solicitou a assinatura de Eduarda Bif em Despacho 16- 8.556/2024 .	Assinado

Despacho 17-8.556/2024

08/08/2024 14:34
(Encaminhado)

Thais M. SMAD-DCLC

Boa tarde

Para exame e parecer conclusivo deste setor jurídico, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021 e conforme condições, quantidades e especificações constantes do Edital, Termo de

Este documento contém assinatura digital, realizada por **FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA** CPF 031.XXX.XXX-62, **FABIO DE MELLO** CPF 037.XXX.XXX-84, **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF 506.XXX.XXX-04, **EDILSO CICHELEIRO** CPF 021.XXX.XXX-10, **EDILSO**





Gab-PGM-Parecere...

CC

Referência, e seus anexos:

Anexos:

- 1. a) Edital (Despacho nº. 15)
- 2. b) Publicações
- 3. c) impugnações (Sem ocorrências)
- 4. d) Julgamentos (Sem ocorrências)
- 5. e) Ata de sessão (Despacho anterior)
- 6. f) Relatórios da disputa plataforma BLL (Despacho anterior)

Atenciosamente

—

Thais Nascimento Moreira
Auxiliar Administrativo
Decreto Nº 339/2018

09_AVISO_DE_LICITACAO_DE_PREGAO_64_2024_CI RURGIAS_ELETIVAS.pdf (833,83 KB)	1 download
10_PUBLICACAO_AVISO_DIARIO_DO_MUNICIPIO.pdf (163,39 KB)	1 download
11_PUBLICACAO_JORNAL_O_PARANA.pdf (2,05 MB)	0 downloads
11_PUBLICACAO_PNCP.pdf (188,14 KB)	0 downloads
12_PUBLICACAO_BLL.pdf (178,96 KB)	0 downloads
13_MURAL_DE_LICITACOES_TCE_PR.pdf (106,82 KB)	0 downloads
18_Esclarecimentos_64_2024_MUNICIPIO_DE_SANT A_TEREZINHA_DE_ITAIPU_BLLCOMPRAS.pdf (157,35 KB)	1 download
18_Gmail_PREGAO_064_2024_DUVIDAS(1).pdf (686,05 KB)	1 download
18_Gmail_PREGAO_064_2024_DUVIDAS.pdf (260,86 KB)	1 download
18_Gmail_PREGAO_064_2024_PROCESSO_ADM_01 40_2024_MUNICIPIO_DE_SANTA_TEREZINHA_DE_IT AIPU.pdf (316,67 KB)	1 download
19_Gmail_Duvida_sobre_material.pdf (92,88 KB)	2 downloads
19_Gmail_Fwd_PREGAO_ITAIPU_064_2024.pdf (241,75 KB)	1 download

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

08/08/2024 15:17:26 Bruno Lopes de Lira **SMAD-DCLC** assinou digitalmente **Memorando 16-8.556/2024** com o certificado **BRUNO LOPES DE LIRA** CPF **101.XXX.XXX-90** conforme **MP nº 2.200/2001** .

Este documento contém assinatura digital, realizada por **FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA** CPF **031.XXX.XXX-62**, **FABIO DE MELLO** CPF **037.XXX.XXX-84**, **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF **506.XXX.XXX-04**, **EDILSO CICHELEIRO** CPF **021.XXX.XXX-10**, **EDILSO**





08/08/2024 15:49:53 Jean Fabrício Jede SMS-DS-ApAdm assinou digitalmente **Memorando 16- 8.556/2024** com o certificado **JEAN FABRÍCIO JEDE** CPF **052.XXX.XXX-02** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

08/08/2024 15:51:05 Jean Fabrício Jede SMS-DS-ApAdm **arquivou.**

Despacho 18- 8.556/2024

08/08/2024 16:34
(Respondido)

Marcos A.
Gab-PGM-Parecere...

Envolvidos internos acompanhando CC

Parecer anexo

—
Marcos Vinicius Affornalli
Procurador do Município

[Parecer_juridico_final_pregao_eletronico.pdf](#) (82,09 KB) 5 downloads

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

08/08/2024 16:34:49 Marcos Vinicius Affornalli Gab-PGM-Pareceres assinou digitalmente **Memorando 18- 8.556/2024** com o certificado **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF **506.XXX.XXX-04** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

08/08/2024 16:34:56 Marcos Vinicius Affornalli Gab-PGM-Pareceres **arquivou.**

08/08/2024 16:34:56 Marcos Vinicius Affornalli Gab-PGM-Pareceres parou de acompanhar.

08/08/2024 17:08:24 Eduarda Bif SMAD-DCLC-DC assinou digitalmente **Memorando 16- 8.556/2024** com o certificado **EDUARDA BIF** CPF **046.XXX.XXX-86** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

08/08/2024 17:08:25 Eduarda Bif SMAD-DCLC-DC **arquivou.**

08/08/2024 17:08:25 Eduarda Bif SMAD-DCLC-DC parou de acompanhar.

08/08/2024 18:13:50 Fabio de Mello SMS **arquivou.**

08/08/2024 18:13:50 Fabio de Mello SMS parou de acompanhar.

09/08/2024 15:46:59 Jean Fabrício Jede SMS-DS-ApAdm **arquivou.**

09/08/2024 17:40:28 Edilso Cichelero SMAD assinou digitalmente **Memorando 16- 8.556/2024** com o certificado **EDILSO CICHELERO** CPF **021.XXX.XXX-10** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

13/08/2024 10:51:04 Wellen Devilla SMS-DGA-DPAG **arquivou.**

19/08/2024 10:09:49 Jean Fabrício Jede SMS-DS-ApAdm **arquivou.**

Este documento contém assinatura digital, realizada por **FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA** CPF **031.XXX.XXX-62**, **FABIO DE MELLO** CPF **037.XXX.XXX-84**, **MARCOS VINICIUS AFFORNALLI** CPF **506.XXX.XXX-04**, **EDILSO CICHELERO** CPF **021.XXX.XXX-10**, **EDILSO**





Despacho 19-8.556/2024

21/08/2024 09:37

(Encaminhado)

Franciele S.

SMS-DGA

SMS-DE - Departa...

A/C Renata R.
CC

Segue para acompanhamento

—
Franciele Martins Braciak de Souza

Diretora de Gestão Administrativa Decreto 150/2022 e Fiscal de Contrato (Portaria 787/2023)

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

21/08/2024 09:47:23

Edilso Cichelero

SMAD

arquivou.

21/08/2024 09:47:23

Edilso Cichelero

SMAD

parou de acompanhar.

Despacho 20-8.556/2024

21/08/2024 10:41

(Respondido)

Thais M.

SMAD-DCLC

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Prezados Senhores

Sirvo-me do presente para cordialmente cumprimentá-los e encaminhar documentos referente a homologação do Pregão Eletrônico nº. 064/2024, cujo objeto indica CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS, CIRURGIAS GINECOLÓGICAS, CIRURGIAS VASCULARES, CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, CIRURGIAS UROLÓGICAS, CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE JOELHO POR VÍDEO, ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU, e para o qual solicito análise e concordância do Ordenador de Despesas, senhor Edilso Cichelero, Decreto nº. 300/2023.

Sendo o que se apresenta para o momento, fico a disposição para prestar quaisquer esclarecimentos necessários, ao mesmo tempo em que aproveito do ensejo para renovar meus votos de estima, consideração e apreço.

—
Thais Nascimento Moreira
Auxiliar Administrativo
Decreto Nº 339/2018

[Adjudicacao_e_homologacao_Pregao_064_2024.pdf](#)

(110,18 KB)

2 downloads

Este documento contém assinatura digital, realizada por FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA CPF 031.XXX.XXX-62, FABIO DE MELLO CPF 037.XXX.XXX-84, MARCOS VINICIUS AFFORNALLI CPF 506.XXX.XXX-04, EDILSO CICHELEIRO CPF 021.XXX.XXX-10, EDILSO





[Julgamento_e_Classificacao_Pregao_064_2024.pdf](#)
(112,08 KB)

2 downloads

1271

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

21/08/2024 10:41:05 Thais Nascimento Moreira **SMAD-DCLC** solicitou a assinatura de **Edilso Cichelero** em Despacho 20- 8.556/2024 .

Assinado

21/08/2024 13:48:21 Jean Fabrício Jede **SMS-DS-ApAdm** **arquivou.**

Despacho 21-8.556/2024

22/08/2024 09:52

(Respondido)

Thais M. **SMAD-DCLC**

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Prezados Senhores

Segue publicação da Adjudicação e homologação no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Atenciosamente

—

Thais Nascimento Moreira
Auxiliar Administrativo
Decreto Nº 339/2018

[31_Publicacao_da_homologacao_no_DOM.pdf](#)
(129,28 KB)

3 downloads

[32_Publicacao_da_homologacao_no_PNCP.pdf](#)
(168,25 KB)

2 downloads

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas



Despacho 22-8.556/2024

22/08/2024 09:53

(Encaminhado)

Thais M. SMAD-DCLC

SMAD-DCLC-DC - D...

A/C Deivid B.
CC

Prezado Senhor

Tendo em vista a homologação do Pregão em questão, solicito que seja iniciada a fase contratual, para continuidade do Processo Licitatório.

Atenciosamente

—

Thais Nascimento Moreira
Auxiliar Administrativo
Decreto Nº 339/2018

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

Despacho 23-8.556/2024

23/08/2024 10:46

(Respondido)

Deivid B.

SMAD-DCLC-DC

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Atas de Registro de Preços encaminhadas por meio dos Ofícios:

Ofício 980/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Clínica Médica R.s)

Ofício 981/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA)

Ofício 982/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Gastro Centro)

Ofício 983/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ()

—

Deivid de Bastiani
Auxiliar Administrativo

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

23/08/2024 10:55:54 Jean Fabrício Jede SMS-DS-ApAdm **arquivou.**

26/08/2024 08:51:34 Carlos Cristiano Apolinario SMAD-DRHGP-DGPP-SRH assinou digitalmente **Memorando 16- 8.556/2024** com o certificado **CARLOS CRISTIANO APOLINARIO** CPF **010.XXX.XXX-28** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

26/08/2024 08:51:35 Carlos Cristiano Apolinario SMAD-DRHGP-DGPP-SRH **arquivou.**

26/08/2024 11:49:00 Edilso Cichelero SMAD assinou digitalmente **Memorando 20- 8.556/2024** com o certificado **EDILSO CICHELERO** CPF **021.XXX.XXX-10** conforme [MP nº 2.200/2001](#) .

Este documento contém assinatura digital, realizada por FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA CPF 031.XXX.XXX-62, FABIO DE MELLO CPF 037.XXX.XXX-84, MARCOS VINICIUS AFFORNALLI CPF 506.XXX.XXX-04, EDILSO CICHELERO CPF 021.XXX.XXX-10, EDILSO





26/08/2024 15:42:50

Carlos Cristiano Apolinario

SMAD-DRHGP-DGPP-SRH

arquivou.

Despacho 24-8.556/2024

27/08/2024 09:43

(Respondido)

Deivid B.

SMAD-DCLC-DC

Envolvidos internos acompanhando CC

Encaminho publicação das Atas de Registro de Preços no Diário Oficial do Município.

—

Deivid de Bastiani

Auxiliar Administrativo

[167.pdf](#) (249,47 KB)

8 downloads

[168.pdf](#) (256,83 KB)

2 downloads

[169.pdf](#) (246,95 KB)

0 downloads

[170.pdf](#) (258,79 KB)

0 downloads

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

27/08/2024 09:44:04

Deivid de Bastiani

SMAD-DCLC-DC

arquivou.

27/08/2024 10:56:00

Jean Fabrício Jede

SMS-DS-ApAdm

arquivou.

28/08/2024 08:27:34

Wellen Devilla

SMS-DGA-DPAG

arquivou.

17/09/2024 11:06:40

Franciele Martins Braciak de Souza

SMS-DGA

arquivou.

07/10/2024 09:02:53

Carlos Cristiano Apolinario

SMAD-DRHGP-DGPP-SRH

arquivou.



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 140/2024

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a adjudicação do procedimento licitatório em epígrafe e a homologação do objeto a(s) empresa(s):

FORNECEDOR	VALOR TOTAL R\$
CLÍNICA MÉDICA R. S. LTDA	R\$ 416.259,98
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 871.000,00
AGCS CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 398.164,52
JULIO NEME SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 436.402,56

Santa Terezinha de Itaipu-PR, em 21 de agosto de 2024.

EDILSO CICHELERO
ORDENADOR DE DESPESAS
DECRETO Nº. 300/2023

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

ESTADO DO PARANÁ



LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 064/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 140/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe cuja classificação dá-se da seguinte forma:

NOME DO FORNECEDOR	VALOR R\$
CLÍNICA MÉDICA R. S. LTDA	R\$ 416.259,98
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 871.000,00
AGCS CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 398.164,52
JULIO NEME SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 436.402,56

declarando-se como vencedora a empresa acima, por ter apresentado o menor preço.

Santa Terezinha de Itaipu - PR, em 05 de agosto de 2024

EDILSO CICHELERO
ORDENADOR DE DESPESAS
DECRETO Nº. 300/2023



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DA51-DD84-9EA3-43C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDILSO CICHELERO (CPF 021.XXX.XXX-10) em 26/08/2024 11:49:00 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://stitaipu.1doc.com.br/verificacao/DA51-DD84-9EA3-43C5>



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 1277

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU - PR

De acordo com a Lei nº 1450/2012 e Decreto 117/2013

QUARTA - FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 – ANO XII – EDIÇÃO Nº 2834

LTDA	
PROGRESSO MED	R\$ 8.749,00
CIRURGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 19.756,30
P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 162.958,00
JT MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20.000,00
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12.957,60
SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 149.760,42

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR, EM 21 DE AGOSTO DE 2024.

EDILSO CICHELERO
ORDENADOR DE DESPESAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 140/2024

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a adjudicação do procedimento licitatório em epígrafe e a homologação do objeto a(s) empresa(s):

FORNECEDOR	VALOR TOTAL R\$
CLÍNICA MÉDICA R. S. LTDA	R\$ 416.259,98
ARTHROS CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 871.000,00
AGCS CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 398.164,52
JULIO NEME SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	R\$ 436.402,56

SANTA TEREZINHA DE ITAIPU-PR, EM 21 DE AGOSTO DE 2024.

EDILSO CICHELERO
ORDENADOR DE DESPESAS
DECRETO Nº. 300/2023

Edital nº 64 | Processo 140/2024

Acessar Contratação

Última atualização 20/07/2024

Local: Santa Terezinha de Itaipu/PR Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Unidade compradora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 20/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/07/2024 18:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75425314000135-1-000139/2024 Fonte: Governançabrasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS CIRURGIAS GINECOLOGICAS CIRURGIAS VASCULARES CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA CIRURGIAS UROLOGICAS CIRURGIAS ORTOPEDICAS DE MEDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPEDICAS DE JOELHO POR VIDEO ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 2.240.601,08	R\$ 2.121.827,06

Itens

Arquivos

Histórico

Número	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado	Valor total estimado ↕	Detalhes
1	TRATAMENTO CIRURGICO DE REFLUXO GASTROESOFAGICO	5	R\$ 3.064,24	R\$ 15.321,20	
2	DRENAGEM DE ABSCESSO ANU RETAL	5	R\$ 636,60	R\$ 3.183,00	
3	FECHAMENTO DE ENTEROSTOMIA QUALQUER SEGMENTO	2	R\$ 2.600,36	R\$ 5.200,72	
4	FISTULECTOMIA FISTULOTOMIA ANAL	15	R\$ 1.455,60	R\$ 21.834,00	
5	HEMORROIDECTOMIA	15	R\$ 1.263,76	R\$ 18.956,40	

Exibir:

1-5 de 94 itens

Página



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

